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اردن-کره جنوبی؛ اولین نیمه نهایی جام

 کلینزمن و عموته 
در نبرد تکراری

 شهادت 

 امام موسی کاظم)ع( 

را تسلیت می گوییم



برای اهتزاز یک پرچم

تا فینال راهی نیست
فردا یکی از حساس ترین روزهای 
تاریخ فوتبال ایران در پیش است. 
پس از ۲۰ سال ملی پوشان فوتبال 
ایران توانستند با شکست تیم 
مدعی و قدرتمند ژاپن به نیمه 
نهایی جام ملت  های آسیا صعود 
کنند و حالا در این مرحله باید به 

مصاف قطر میزبان برود.
قطری ها به دنبال این هستند که 
از امتیاز میزبانی به بهترین شکل 
بهره ببرند و بر همین اساس قطعاً 
فردا جو ورزشگاه به نفع ایران 

نخواهد بود.
گفته می شود فدراسیون فوتبال 
قطر بیشتر از ۹۰ درصد بلیت های 
این بازی را خریداری کرده تا 
هواداران قطری روز سختی را برای 
شاگردان قلعه نویی بسازند؛ اما 
یوزهای پارسی آنقدر باتجربه و 
میدان دیده هستند که اسیر جو 

ورزشگاه نشوند.
خبر خوب برای تیم ملی، بازگشت 
مهدی طارمی به ترکیب این تیم 
است. طارمی که در بازی با سوریه 
اخراج شده بود مقابل ژاپن محروم 
بود و بازی نکرد اما می تواند در 
بازی فردا به میدان برود، هر چند 
جای خالی او در پیروزی مقابل ژاپن 
احساس نشد و حالا قلعه نویی 
کار سختی برای اینکه یکی از 
بازیکنانش را از ترکیب ثابت بیرون 
بکشد و طارمی را جایگزین او کند، 

خواهد داشت.
یکی از نگرانی هایی که اهالی 
فوتبال دارند و کادرفنی تیم ملی 
هم باید به آن توجه کند این است 
که احتمال دارد بازیکنان ایران 
تصور کنند با پیروزی مقابل ژاپن، 
انتظارات را برآورده کرده اند. صعود 
تیم ملی به فینال جام ملت های 
آسیا اهمیتی تاریخی نه تنها برای 
فوتبال ایران که برای ورزش این 
مرز و بوم دارد و باید هر طور شده 
بازیکنان را متوجه شرایط ویژه ای 

که در آن قرار دارند، کرد.
اینجاست که قلعه نویی باید اوج 
هنر مربیگری خود را به رخ بکشد 
و از همه پتانسیل بازیکنانش در 
این نبرد حساس استفاده کند. 
تصور اینکه تیم فعلی قطر همان 
کی روش  مربیگری  تحت  تیم 
استراتژیک  اشتباه  یک  است 
محسوب می شود. همین که قطر 
توانسته راهی نیمه نهایی شود 
نشان دهنده قدرت این تیم است 
و باید با تمرکز و توانایی بیشتر از 

بازی با ژاپن به مصاف قطر رفت.
نکته پایانی اینکه صعود به فینال 
جام ملت های آسیا و در نهایت 
قهرمانی در این رقابت ها به یک 
هدف مشترک برای همه مردم 
تبدیل شده است؛ چرا که وقتی 
پای تیم ملی به میان آورده می شود 
اختاف نظرها دیگر جایی ندارد و 
اهتزاز پرچم سه رنگ کشورمان 

است که در اولویت قرار می گیرد.
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نادر محمدی

اوت انداز رباط داد

تیم فوتبال ذوب آهن اصفهان که برای حضور در لیگ بیست و سوم 
خود را آماده می کند، در دیدار دوستانه به مصاف آلومینیوم اراک رفت. 
در این بازی نادر محمدی بازیکن تیم فوتبال ذوب آهن اصفهان دچار 
مصدومیت و پارگی رباط صلیبی شد و ادامه فصل را از دست داد. پیش 
از این آرش قادری و سبحان خاقانی در جریان مسابقات نیم فصل اول 

دچار پارگی رباط پا شده و فصل را از دست دادند.

فرشید اسماعیلی

10 میلیارد بده برو

باشگاه نساجی مازندران با جدایی فرشید اسماعیلی هافبک این تیم مخالفت 
کرد. اسماعیلی که به دنبال جدایی از تیم نساجی است و حتی با این تیم 
برای حضور در اردوی ترکیه به آنتالیا نرفت چندین جلسه را برای جدایی از 
این تیم با مسئولان نساجی برگزار کرده است. طبق پیگیری های به عمل 
آمده مسئولان نساجی به اسماعیلی اعلام کرده اند در صورتی اجازه جدایی 

به او را می دهند که مبلغ ۱۰ میلیارد تومان بابت رضایتنامه پرداخت کند.

کریم اسلامی:

سپاهان مدعی اول قهرمانی در لیگ است

کریم اسلامی مهاجم تیم فوتبال هوادار با اشاره به شرایط تیمش درباره شانس 
اول قهرمانی می گوید: »متأسفانه در نیم فصل اول خوب امتیاز نگرفتیم و دلیل 
اصلی اش این بود که در خیلی از بازی ها مصدومان زیادی داشتیم و با کمبود 
بازیکن مواجه بودیم. به نظر من سپاهان مدعی اول قهرمانی است. آنها آنقدر 
مهره دارند که حتی می توانند به قهرمانی در آسیا هم فکر کنند. بعد از سپاهان، 

استقلال هم می تواند جزو شانس های قهرمانی باشد.«

فوتبال ایران زیر  ذره بین
مدیریت فوتبال 

 zخبر

 zسرمقاله

آرش عبدی
روزنامه نگار
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بازگشت طارمی 
برای بازی با قطر 
قلعه نویی را مجبور 
می کند که به  
تغییر ترکیب بازی 
با ژاپن فکر کند. 
هر یازده بازیکن 
تیم ملی مقابل 
سامورایی های آبی 
عملکرد کم نقصی 
داشتند، ولی 
چشم پوشی از گلزن 
پورتو و ستاره تیم 
ملی کار خیلی سختی 
است

امیر قلعه نویی از شروع کار در تیم ملی تا 
نشست های خبری  روزهای اخیر در دوحه، بارها 
روی تغییر نگرش تیم ملی صحبت کرده بود. او 
با این کلیدواژه به اصرار تیمش به بازی سازی از 
انتهای زمین و حمات تدریجی اشاره داشت. 
انتقال سامان قدوس به هافبک بازی ساز جلوی 
دفاع مهم ترین جابه جایی برای پیاده کردن 
این روش بود. با این حال شکست ژاپن که 
مهم ترین موفقیت قلعه نویی در روی نیمکت 
تیم ملی است و ایران را در مسیر قهرمانی جام 
ملت های آسیا قرار داد با عقب نشینی از این 

روش به دست آمد.
وقتی پرس ژاپن مانع بازی سازی تیم ملی شد، 
شاگردان قلعه نویی از شروع نیمه دوم، ارسال 
توپ های بلند از خط دفاع برای خط حمله را 
انتخاب کردند و هافبک ها مأموریت داشتند 
توپ های برگشتی را تصاحب کنند. ژاپن با 
این روش خلع ساح شد و دروازه این تیم 

می توانست زودتر از دقیقه ۹5 باز شود.
تغییر مهم دیگر تیم ملی برای بازی با ژاپن 
استفاده از چیدمان 1-3-۲-4 بود. بازیکنان 
تیم ملی در اجرای این روش عملکرد درخشانی 
داشتند و با بستن فضاها حداقل موقعیت را به 
ژاپن دادند. طارمی هم در مصاحبه بعد از بازی با 
گفتن اینکه »خدا من را اخراج کرد«، اشاره به این 
تغییر تاکتیک داشت که شاید بدون محرومیت 

خودش اتفاق نمی افتاد.
اگر طارمی برای بازی با ژاپن محروم نمی شد، 
قلعه نویی برای انتخاب ترکیب تیمش دردسر 
بزرگی داشت. نیمکت نشین کردن یک نفر از 
بین آزمون و طارمی برای سرمربی تیم ملی کار 
راحتی نبود، ولی او در غیاب مهاجم پورتو تصمیم 
گرفت با یک مهاجم بازی کند و خط حمله ژاپن 

را از کار انداخت.
بازگشت طارمی برای بازی با قطر قلعه نویی 
را مجبور می کند که به  تغییر ترکیب بازی با 
ژاپن فکر کند. هر یازده بازیکن تیم ملی مقابل 
سامورایی های آبی عملکرد کم نقصی داشتند، 
ولی چشم پوشی از گلزن پورتو و ستاره تیم ملی 

کار خیلی سختی است.

امید به نیمکت برمی گردد؟
قطر قدرت تهاجمی ژاپن را ندارد و یکی از 
راه حل های قلعه نویی می تواند بازگشت به 
سیستم 1-1-4-4 باشد. این همان روش آشنایی 
است که ایران از شروع تورنمنت با آن بازی 
کرد. در این صورت امید ابراهیمی به نیمکت 

برمی گردد تا دوباره قدوس در کنار عزت اللهی 
بازی کند و طارمی جلوتر از آنها و عقب تر از 
آزمون در نقش مهاجم دوم بازی خواهد کرد. 
جهانبخش و محبی هم بعد از بازی پرانرژی 
مقابل ژاپن، شانس زیادی برای بازی به عنوان 
هافبک راست و چپ دارند. خط دفاع هم 
احتمالاً بدون تغییر باشد، مگر اینکه حاج صفی 
دوباره جای میاد محمدی را در دفاع چپ 

بگیرد.
ابراهیمی یکی از بهترین های تیم ملی مقابل 
ژاپن بود و خروجش از ترکیب می تواند ساختار 
دفاعی تیم ملی را تضعیف کند، ولی قلعه نویی با 
حذف این هافبک دیگر مجبور نیست که ترکیب 

تیم در فاز تهاجمی را به هم بزند.

 یکی از هافبک های تهاجمی 

قربانی می شود؟
راه حل دوم برای قلعه نویی این است که زوج 
ابراهیمی- عزت اللهی را در ترکیب حفظ کند. 
حضور ابراهیمی به عزت اللهی اجازه می داد که 
نفوذهای بیشتری داشته باشد و فضای بیشتری 
را در میانه زمین پوشش بدهد. او همچنین مانع 
خوبی در برابر موج اولیه حمات حریف است.

بازی کردن ابراهیمی اما به معنی قربانی شدن 
یکی از هافبک های تهاجمی است. اصرار روی 
بازی زوج ابراهیمی- عزت اللهی و همچنین 
تشکیل دوباره زوج طارمی- آزمون در خط 
حمله به معنی این است که از بین جهانبخش، 
قدوس و محبی تنها دو نفر بازی خواهند کرد. 
هر سه بازیکن مقابل ژاپن نمایش درخشانی 
داشتند و از نگاه کارشناسان مختلف شایسته 
عنوان بهترین بازیکن بودند، با این حال ممکن 
است این بازی را از روی نیمکت شروع کنند. 
چندپسته بودن قدوس می تواند قلعه نویی را 
به فکر استفاده از بازیکن برنتفورد در پست 
هافبک راست یا چپ و نیمکت نشین کردن یک 
نفر از بین جهانبخش یا محبی بیندازد یا اینکه 
خود قدوس برای اولین بار از ترکیب خارج شود.

چشم پوشی از طارمی؟
بعید است که طارمی مقابل قطر نیمکت نشین 
باشد، ولی در بررسی احتمالات نمی توان آن را 
کاماً کنار گذاشت. اگر قلعه نویی بخواهد در 
برابر میزبان رویکرد محتاطانه ای داشته باشد، 
بهترین کار حفظ همین ترکیب است. طارمی 
می تواند یک ذخیره طایی باشد که در نیمه دوم 
به زمین برود و سرنوشت بازی را تغییر بدهد. 
البته درصد چنین اتفاقی خیلی خیلی کم است 
و کادر فنی احتمالاً به این نتیجه برسد که در 
برابر دفاع سه نفره قطر بهتر است با دو مهاجم 

اصلی اش به زمین برود.  

از ایده آل ها تا عملگرایی در مسیر رسیدن به قله آسیا

ترکیب بازی با قطر؛ معمای بزرگ امیر
آرمن ساروخانیان

روزنامه نگار

مرتضی طهوری
روزنامه نگار

اولین فینالیست جام ملت های آسیا امروز 
با بازی کره جنوبی و اردن مشخص می شود. 
این دو تیم در مرحله گروهی به تساوی ۲-۲ 
رسیدند و بازی امشب مصافی تکراری برای 

مربیان و بازیکنان دو تیم است.
کره جنوبی بعد از تساوی روز آخر مرحله 
گروهی مقابل مالزی با انتقادات زیادی روبه رو 
شد، ولی دوم شدن در گروه به این تیم کمک 
کرد که از برخورد با ژاپن و ایران اجتناب کند. 
البته آنها در مرحله حذفی هم کار خیلی سختی 
داشتند و دو بازی سنگین 1۲۰ دقیقه ای را 
مقابل عربستان و استرالیا تجربه کردند. کره تا 
دقایق پایانی وقت قانونی هر دو بازی تا آستانه 
شکست پیش رفت، ولی به لطف مهاجمان 
آماده اش هر دو حریف را پشت سر گذاشت.

در تیم ملی کره جنوبی سون هیونگ مین 
هافبک  لی کانگ این  تاتنهام،  کاپیتان 
مهاجم  هوانگ هی چان،  و  پاری سن ژرمن 
ولورهمپتون که در شروع تورنمنت مصدوم 
بود نقش کلیدی در عبور از سد این دو مدعی 
داشتند. سون در بازی مرحله یک چهارم نهایی 
مقابل استرالیا با گرفتن یک پنالتی کره را به 
بازی برگرداند و در وقت اضافه با یک ضربه 

ایستگاهی دیدنی کار را تمام کرد.
کره جنوبی از سال 1۹6۰ نتوانسته قهرمان آسیا 
شود و کلینزمن فشار خیلی زیادی را بابت 
انتظارات بالای هواداران تحمل می کند. با این 
حال در نشست خبری پیش از بازی با اردن 

بازیکنانش را دعوت به آرامش کرد.
سرمربی آلمانی کره گفت: »از بازیکنانم 
می خواهم که آرامش شان را حفظ کنند. 
آنها باید تمام موارد غیرضروری را کنار 
بگذارند. مثاً مطالب رسانه ها و هر چیزی 
که ممکن است آنها را از هدف شان دور 
کند. این گروه بازیکنان باتجربه هستند، 
انگیزه بالایی دارند و مثبت اندیش هستند. 
آنها مصمم هستند تا آخر این مسیر بروند. 
آنها کارشان را بلدند. خیلی مهم است که 
در برابر تیم خیلی قدرتمند اردن با اعتماد 
به نفس و اراده عذاب کشیدن تا لحظه آخر 

به زمین بروند.«
او پیش بینی کرد که بازی با اردن هم یک بازی 
نزدیک باشد، ولی بازیکنان برای آن آماده 
هستند: »می خواهیم جلوتر برویم. ما تشنه 
موفقیت هستیم و کاماً آماده ایم. می خواهیم 
تا فینال پیش برویم. فضای تیم خیلی مثبت و 

روحیه تیم بالا است.«
کیم مین جائه، مدافع بایرن مونیخ برای این 
بازی حساس محروم است، ولی کلینزمن 
معتقد است که همکاری بازیکنانش اجازه 
نمی دهد که جای خالی او احساس شود. او 
در تمجید از تیم اردن گفت: »بازیکنان آنها 
توانایی فردی بالایی دارند و در یک لحظه 
می توانند به شما آسیب بزنند. برای پیشگیری 
از گل خوردن باید در اوج باشیم و با تکیه بر 
نقاط قوت مان پیش برویم و امیدوار باشیم که 
یک گل بیشتر از اردن خواهیم زد.« کلینزمن 
حاضر نشد به سؤالی درباره حریف مورد 
عاقه اش در فینال پاسخ بدهد و گفت که 

فقط روی این بازی تمرکز کرده است.

مثلث ترسناک اردن
از  آسان تری  قرعه  مرحله حذفی  در  اردن 
کره جنوبی داشت، با این حال حذف عراق و 
تاجیکستان کار کوچکی نبود تا این تیم برای 
اولین بار در تاریخ به نیمه نهایی جام ملت های 
آسیا برسد. اردن تیم هماهنگ و سختکوشی 
است که برای گلزنی روی سرعت و هوش سه 
مهره تهاجمی اش حساب می کند. موسی 
التعمری، مهاجم مون پلیه فرانسه ستاره 
این تیم است که همراه یزن النعیمات و علی 
علوان مثلث ترسناکی ساخته اند. اردن در پنج 
بازی قبلی ده گل زده که التعمری و نعیمات 
هرکدام دو گل زده اند. گفته می شد که التعمری 
مصدومیت جزئی دارد، ولی دیروز خبر رسید که 

او برای این بازی آماده است.
حسین عموته، سرمربی مراکشی اردن در 
نشست خبری گفت: » بازی خیلی سختی 
داریم اما شانس هر ۲ تیم مساوی است. 
پتانسیل تیمی کره جنوبی از لحاظ تاکتیکی 
و فیزیکی بسیار زیاد است. می دانیم بازی 
خیلی سختی داریم و باید مالکیت توپ 
داشته باشیم. باید پاس های خوبی بدهیم 
و برای کنترل بازی تاکتیک مناسبی اتخاذ 
کنیم. تاش ما این است شرایط ایده آل 
خودمان را حفظ کنیم و به چیزهای دیگر 

فکر نکنیم.«
عموته اضافه کرد: »می دانیم آنها با بردن 
تیم هایی مثل استرالیا و عربستان به نیمه 
نهایی آمده اند اما به هرحال باید با قلب هایمان 
بجنگیم و تمام قدرت خود را روی بازی بگذاریم تا 
به نتیجه لازم برسیم. وضعیت بازیکنانم ایده آل 
است. استراحت خوبی داشته ایم و امیدواریم در 
بازی با کره تمرکز لازم را هم داشته باشیم  .« او 
در پایان گفت که روی حمایت تماشاگران عرب 

برای موفقیت تیمش حساب می کند.

اردن- کره جنوبی؛ اولین نیمه نهایی جام 
ملت های آسیا

 کلینزمن و عموته 
در نبرد تکراری

اقدام عجیب قطر علیه تیم ملی

فقط 1000 بلیت برای 
تماشاگران ایرانی

بازی ایران – قطر در نیمه نهایی 
جام ملت های آسیا در ورزشگاه 
الثمامه برگزار می شود که 44 هزار 
و 4۰۰ نفر ظرفیت دارد. فدراسیون 
قطر برای تماشاگران این کشور 
43 هزار بلیت در نظر گرفته و 
بدین ترتیب فقط هزار بلیت در 
اختیار تماشاگران ایرانی خواهد 
بدین ترتیب جو ورزشگاه  بود. 
کاماً به نفع بازیکنان تیم میزبان 
خواهد بود. مسئولان فدراسیون 
فوتبال قطر پیش از این به دنبال 
انتقال بازی به ورزشگاه البیت 
بودند که ظرفیت آن حدود ۲۰ هزار 
نفر بیشتر است، ولی با وجود چراغ 
سبز AFC فدراسیون فوتبال ایران 

با این موضوع مخالفت کرد.
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امیر اسدی
روزنامه نگار

سمیه مهدی پور
روزنامه نگار

حامد جیرودی
روزنامه نگار

سعید آقایی
روزنامه نگار

آخرین اتفاقات ورزشی
زیر چاپ

همیشه برای پرش نیازمند یک فرصت و یک موقعیت باید بود. فرصتی 
که شاید تنها یک بار نصیب آدمی شود و باید از آن به نحو احسن 
استفاده کرد. یک مثل قدیمی می گوید که شانس تنها یک بار در خانه 
آدم را می زند. اگر در باز کردیم و شانس را در آغوش گرفتیم، برد بزرگی 
نصیب ما می شود که زندگی ما را زیر و رو می کند. این همان اتفاقی 
است که برای تیتن مارکز سرمربی اسپانیایی قطر افتاده. مربی ای 
که در ابتدای دهه هفتم زندگی اش ناگهان شانس در خانه اش را 

زده و او را در یک ویترین و یک آزمون بزرگ قرار داده.
برای کشوری که همیشه عادت داشته از مربیان بزرگ و نامدار 
روی نیمکت خود استفاده کند، حضور تیتن مارکز یک خرق 
عادت است. مردی که شبانه و در بزنگاه جام ملت های آسیا 
ناگهان شانس در خانه اش را زد تا بزرگترین تورنمنت و مهم ترین 
فرصت زندگی اش را تجربه کند. عنابی ها بعد از جام جهانی 
2022 و ناکامی با فیلیکس سانچس در یک تصمیم عجیب 
مربی بنیادگرای اسپانیایی را کنار گذاشتند و با کارلوس 
کی روش قرارداد امضا کرده اند. مربی بازنده ای که در پیرانه 
سری دهه هفتم زندگی اش بدل به یک بازنده مطلق شده 
و در چند سال اخیر هر کجا پا گذاشته، تنها ناکامی درو 
کرده. کی روش بعد از قریب به دو دهه حضور در 
ایران و نرسیدن به هیچ موفقیتی، در سه سال 
مانده به جام جهانی دنیا را دور زد و از جنوبی ترین 
نقطه آمریکای جنوبی از کلمبیا تا شاخ آفریقا 
و در کنار اهرام ثلاثه ناکام بود و در نهایت 
با تصمیم عجیبی نیمکت 
تیم ملی ایران در جام 
جهانی به او هبه شد تا 

باز هم ناکام باشد.
در حالی که بعد از نتیجه 
شرم آور جام جهانی به نظر می رسید 
که کی  روش به دوران بازنشستگی 
رسیده، ناگهان قطری ها فرش قرمز 
را زیر پای او پهن کردند تا روی نیمکت 
عنابی بنشیند اما ماه عسل پیرمرد 
پرتغالی در دوحه خیلی زود به پایان 
رسید. شکست های پی درپی و متوالی 
و تصمیمات عجیب و غریب خیلی زود 

آتش انتقادات رسانه ها را شعله ور کرد و در نهایت شکست 4 گله برابر 
ایران در فینال جام چهارجانبه اردن آخرین میخ را بر تابوت کی روش 
کوبید تا فدراسیون فوتبال قطر خیلی زود و هنوز به چند ماه نرسیده 
از استخدام این مربی بازنده پشیمان شده و با او قطع همکاری کند.

در فاصله چند هفته مانده به جام ملت های آسیا فرصتی برای جذب 
یک مربی بزرگ و نامدار نبود. قطری ها عاقلانه تصمیم گرفتند که 
نیمکت تیم را به یک مربی آشنا بسپارند، هر چند که نام بزرگ و رزومه 

چندان مهمی نداشته باشد.
تیتن مارکز با همین دکترین ناگهان سرمربی قطر شد. مردی که قریب 
به 5 سال در لیگ قطر روی نیمکت الوکره نشسته و نتایج خوبی گرفته 
و با اتمسفر فوتبال قطر و بازیکنانش کاملاً آشنا بود. از سوی دیگر 
تیتن مارکز از مکتب فوتبال اسپانیا آمده، جایی که مهم ترین مربی 
سال های اخیر قطری ها آمده و بزرگترین موفقیت تاریخ قطر را رقم زده. 
فیلیکس سانچس که فوتبال قطر را کاملاً متحول کرد و حالا مارکز با 
همان مؤلفه های آشنای فوتبال قطری می تواند همان مسیر را پس از 

یک وقفه کوتاه مدت ادامه دهد.
مارکز اما هیچ رزومه دندان گیری ندارد و همین بزرگترین ضعف اوست. 
برای کشوری که عادت کرده نام های بزرگ روی نیمکت داشته باشد، 
مارکز یک انتخاب سهل و ممتنع است که البته با استقبال افکار عمومی 
و رسانه ها همراه نشده. مارکز پیش از الوکره تنها در لیگ های پایین 
اسپانیا و در تیم های گمنام مربیگری کرده؛ اسپانیول تنها تجربه جدی 
و مهم او در مربیگری است و در ادامه بعد از ناکامی در تیم دوم شهر 
بارسلونا، به بلژیک رفته و در یوپن و سنت تروییدن؛ تیم های درجه 2 

بلژیک مربیگری کرده.
با این رزومه لاغر بدیهی است که در قطر کسی از انتخاب مارکز راضی 
نباشد اما او حالا قطر ناامید و از هم پاشیده را به نیمه نهایی رسانده و 

در یکقدمی فینال است.
مهم ترین کاری که مارکز در قطر انجام داده، احیای اعتماد به نفس و 
روحیه خودباوری در عنابی هاست. آنجا که تیمش در نیمه نهایی برابر 
ازبکستان با وجود از دست دادن 2 ضربه پنالتی باز هم ناامید نشد و به 
بازی برگشت و ازبکستان را شکست داد. از سوی دیگر از منظر تاکتیکی 
او تمامی انگاره های کی روش را به کناری نهاده و کوشیده همان مسیر 
سانچس را با تغییراتی جزئی ادامه دهد. تیمی که با مالکیت توپ بالا 

در انتظار اشتباهات حریف می نشیند.
تیتن مارکز حالا در آستانه یک موقعیت تاریخی است؛ مردی که 
بزرگترین بازی زندگی اش را پیش رو دارد. مردی که غولی برابر ایران در 
نیمه نهایی پیش اوست و اگر بتواند از سد این غول بگذرد و عنابی ها 
را فینالیست کند، زندگی اش تغییر خواهد کرد. شانس در خانه مارکز 

را زده اما آیا او می تواند از این شانس استفاده کند؟

تاریخ علیه قطر

مارکز به دنبال برد چهارم

قطر به واسطه حضور در منطقه خاورمیانه 
و همجواری با خلیج فارس در حقیقت با ما 
مرز آبی دارد و از همین رو در تقسیم بندی 
منطقه ای AFC معمولاً در مسابقات انتخابی 
جام ملت ها و جام جهانی با ما همگروه 
می شود. از همین رو سابقه دیدارهای ما 
مقابل قطر بیشتر از سایر تیم های منطقه 
است. در طول تاریخ البته که برتری همیشه 

ــا ما بوده. ب
یران و قطر در  رویارویی شماره 27 ا
نیمه نهایی جام ملت های آسیا رقم خواهد 
خورد. در 26 بازی قبلی، تیم ملی 18 بار 
برنده شده و سهم قطر 3 پیروزی بوده و 5 
مصاف هم بدون برنده تمام شده. این برای 
سومین بار است که دو تیم در جام ملت ها 
با هم دیدار می کنند. بازی نیمه نهایی 
در جام ملت های آسیا در جام هجدهم 
بی تردید یکی از حساس ترین بازی های 
دو تیم است. آنها سال هاست که ما را 
نبرده اند و تیتین مارکز سرمربی اسپانیایی 
قطر می خواهد طلسم ناکامی های سریالی 
عنابی ها برابر ایران را در حساس ترین 

مقطع بشکند.
مرور 3 شکست قبلی در آستانه این بازی 
حساس عبرت آموز است و می تواند یک 

تلنگر جدی برای ما باشد.
 اولین باخت به قطر و اولین گل خورده از 
آنها در مقدماتی جام جهانی 1998 رقم خورد. 
بازی برگشت را در خانه قطر با 2 گل باختیم. 
در روز اخراج کریم باقری، محمد العنزی برای 
میزبان دبل کرد. این، آخرین حضور محمد 

مایلی کهن روی نیمکت تیم ملی بود.
  دومین باخت به قطر در یک بازی دوستانه 
در سال 2001 رقم خورد. تیم ملی در این بازی 
2بر یک شکست خورد و گل مان را علیرضا 

نیکبخت زد.
  سومین و آخرین شکست تیم ملی برابر قطر 
در تورنمنت جام دوستی قطر در سال 2009 
رقم خورد. میلاد زنیدپور و احسان حاج صفی 
برای تیم قطبی گل زدند ولی درنهایت 3 بر 2 

شکست خوردیم.

اینکه کشوری، تنها در حدود نیم قرن بتواند مسیر 
پیشرفت در فوتبال را به خوبی طی کند، اتفاق بزرگی 
است که قطری ها به آن دست یافته اند. این کشور 
همسایه در سال 1970 به عضویت فیفا درآمد اما 
طی مدتی کوتاه توانست مسیر ترقی را طی کند. این 
کشور، تنها 11 سال بعد به یکی از نخستین افتخارات 
بین المللی خود در سال 1981 دست یافت و با 
رسیدن به فینال جام جهانی زیر 20 سال و شکست 
4–0 مقابل آلمان غربی، عنوان نایب قهرمانی را به 
دست آورد. قطر در ادامه میزبان جام ملت های آسیا 

1988 شد و این میزبانی را در جام ملت های 2011 نیز تکرار 
کرد. قطر که سال ها از مربیان خارجی مختلف، به خصوص 
مربیان برزیلی روی نیمکت تیم ملی اش استفاده می کرد، در 
سال 2006، فیلیکس سانچس باس مربی جوانان بارسلونا 
را استخدام کرد تا در آکادمی اسپایر به پرورش بازیکنان 
مستعد فوتبال این کشور بپردازد. او در سال 2013 به عنوان 
مربی تیم زیر 19 سال قطر منصوب شد و توانست سال 
بعد به عنوان قهرمانی آسیا برسد. سانچس که در ادامه 
سرمربی تیم های زیر 20 و زیر 23 سال قطر منصوب شد، 
جایگاه سرمربیگری تیم ملی فوتبال بزرگسالان این کشور 
را هم به دست آورد و موفق شد با تیمی که پله پله با آن 
بالا آمده بود، در جام ملت های آسیا 2019 که به میزبانی 
امارات برگزار شد به قهرمانی برسد تا عنابی ها نتیجه کار 

گلخانه ای خود را بگیرند و برای نخستین بار در تاریخ خود 
قهرمان جام ملت های آسیا شوند. قطری ها در این سال ها 
هم از لحاظ نرم افزاری و فنی پیشرفت شگرف و بزرگی در 
ورزش و فوتبال داشتند و هم از لحاظ سخت افزاری خود را 
به یکی از بهترین کشورهای فعال در ورزش تبدیل کردند. 
کادمی اسپایر نمونه ای از این دست است که همیشه  آ
تیم های ملی و باشگاهی بزرگ جهان اردوهای پیش فصل 
و زمستانی خود را در آن برپا می کنند و با امکاناتی که در این 
مجموعه هست، فضایی بسیار مناسب برای ورزشکاران 
مهیا شده است. اما اتفاق مهم دیگری که در بین این 
سال ها برای قطر رخ داد، این بود که این کشور در دوم 
دسامبر 2010، توانست میزبانی جام جهانی 2022 را به 
دست آورد تا جایگاه خود را در فوتبال جهان به طرز ویژه ای 

گسترش دهد. آنها که در طول این سال ها بازیکنان بزرگ 
فوتبال جهان مانند گابریل باتیستوتا، مارسل دسایی و ژاوی 
را به فوتبال باشگاهی خود کشانده بودند، با این میزبانی 
بزرگ توانستند تمام ستاره های بزرگ فوتبال جهان را در 
یک مقطع زمانی خاص و در تورنمنتی بزرگ به نام جام 
جهانی گرد هم آورند. آنها برای این میزبانی تمام امکانات 
لازم را فراهم آوردند که ساخت هفت استادیوم جدید و یک 
استادیوم بازسازی شده، مهم ترین آنها بود. استادیوم هایی 
که حالا میزبان جام ملت های آسیا 2023 هستند که خود 
قطر یکی از تیم های حاضر در مرحله نیمه نهایی آن است 
و برای حضور دوباره در فینال این تورنمنت باید به مصاف 
ایران برود. آنها در مسیر تکرار قهرمانی قرار دارند و باید دید 

به این هدف دست می یابند یا خیر!

قطر در سال های اخیر یکی از تیم های مرموز فوتبال آسیا 
بوده؛ تیمی منسجم که با فیلیپ سانچز جام ملت های 
قبلی را فتح کرد و حالا با یک اسپانیایی دیگر به دنبال تکرار 
موفقیت چهار سال پیش است. تیم ملی قطر اتکای بسیاری 
به بازیکنان قدیمی خود دارد. ستاره هایی از نسل سانچز که 
زیر نظر این مربی اسپانیایی شکوفا شدند و در فوتبال آسیا 
نامی برای خود دست و پا کردند. قطر با تکیه بر این بازیکنان 
توانسته به جمع چهار تیم برتر آسیا صعود و برای صعود به 
فینال با ایران رقابت کند. در تیم ملی قطر چند بازیکن کلیدی 
حضور دارند که موفقیت عنابی ها روی کاکل آنها می چرخد.

بزرگترین فرصت زندگی مربی اسپانیایی

شانس پشت در خانه مارکز!

 ستاره های عنابی
 دو پرتغالی و سه قطری

 مراقب 
 این مثلث 

مرموز باشیم

پدرو میگوئل پرتغالی که از سال 2015 به عضویت تیم ملی 
قطر درآمده و تا امروز 93 بازی انجام داده، در این تورنمنت 
نقش پیستون راست را در روش 2- 5- 3 برعهده دارد. او 
عضو السد است و مارکز- سرمربی اسپانیایی- اعتقاد 
ویژه ای به توانایی های او دارد. درست مانند لوکاس مندز 
که در 33 سالگی به تازگی در ترکیب تیم ملی قطر قرار 
گرفته و در جام ملت های آسیا در نقش دفاع یارکوب سمت 

چپ عملکرد کم نقصی ارائه داده است.

از اینها که بگذریم به مثلث هجومی قطر می رسیم. جایی 
که حسن الهیدوس باتجربه نقش بازی سازی را برعهده 
دارد و معز علی و اکرم عفیف هم وظیفه گلزنی را به دوش 
می کشند. جالب اینکه تمام گل های قطر در این جام که 
تعدادش 8 گل است، توسط این سه بازیکن به ثمر رسیده. 
مقابل لبنان اکرم عفیف 2 گل زد و معز علی یکی. برابر 
تاجیکستان عفیف گل سه امتیازی زد تا قطر به پیروزی 
برسد. در روز برتری یک بر صفر قطر مقابل چین هم حسن 

الهیدوس گل زد.

برابر فلسطین در یک هشتم نهایی که با برتری 2 بر یک میزبان 
همراه شد، حسن الهیدوس و اکرم عفیف گل زدند. در یک چهارم 
نهایی هم حسن الهیدوس تأثیر اصلی را روی تنها گل زده قطر 
گذاشت. ارسال خطرناک او با ضربه یوسوپوف- مدافع حریف- 
وارد دروازه ازبکستان شد. تیم ملی قطر با تکیه بر همین 
ستاره ها امیدوار است بتواند مقابل ایران به پیروزی برسد و 
برای دومین بار متوالی به فینال جام ملت های آسیا صعود کند. 
کادرفنی تیم ملی ایران بخصوص برای مثلث تهاجمی قطر باید 
تمهیداتی بیندیشند تا مبادا آنها خطر خاصی روی دروازه ایران 
ایجاد کنند؛ اتفاقی که در بازی های گذشته رخ داده و امیدواریم 

مقابل ایران تکرار نشود. 
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قطر؛  از قهرمانی آسیا تا میزبانی جام جهانیقطر؛  از قهرمانی آسیا تا میزبانی جام جهانی

فوتبال گلخانه ای جواب دادفوتبال گلخانه ای جواب داد

(01)

(02)

(03)



تلاش برای شستن 
چهره های منفور

 خائن ها از 
تیم ملی 
حرف نزنند

دوست دارم این فیلم 
را به بازیکنان تیم 
ملی تقدیم کنم که 
وقتی بازی های شان 
را می بینیم، با 
تمام وجود آرزوی 
پیروزی شان را داریم. 
البته آقای دهداری 
یک الگو برای همه 
است که می توانند 
ببینند مثل ایشان 
می شود جنگید و 
برنده شد

خمس: باید تغییراتی 
در خود ایجاد کنیم

پاکو خمس سرمربی اسپانیایی تیم 
فوتبال تراکتور درباره شرایط تیمش 
می گوید: »با توجه به تلاش فراوانی 
که انجام داده ایم، عملکردمان در 
نیم فصل اول خوب بود. اکنون زمان 
آن فرا رسیده که تک تک ما تغییراتی 
در خودمان ایجاد کنیم تا بازدهی مان 
بیشتر شود. ایجاد تغییر بدین معنا 
نیست که بیشتر کار کنیم. می خواهم 
هر کدام از اعضا مسئولیت شان 
را با تمرکز بسیار بالا انجام دهند. 
موضوع بحث ما صرفاً اتفاقات داخل 
مستطیل سبز نیست. اعضای تیم 
باید در رابطه با رفتار، شخصیت، 
استراحت و مراقبت از سلامتی شان 
بیش از گذشته وسواس داشته 
باشند و نقاط ضعف شان را بهبود 
بخشند.« او با اشاره به نیم فصل دوم 
لیگ برتر این طور می گوید: »تراکتور 
در نیم فصل دوم علاوه بر لیگ برتر 
باید در جام حذفی هم رقابت کند. 
نیم فصل دوم حائز اهمیت است، 
چرا که جایگاه نهایی تیم ها مشخص 
می شود. هر بازی کنترل بهتری 
داریم و عملکرد تیم روز به روز بهتر 
می شود. بازیکنان هم می بایست در 
نیم فصل دوم از خطا و دریافت کارت 
بیهوده پرهیز کنند. تمامی کارها را 
باید بهتر از قبل انجام دهیم و خود 
من نیز از این قاعده مستثنی نیستم. 
اوایل حضورم، بازیکنان به راحتی 
تمرکزشان را از دست می  دادند، 
خیلی  حیث  این  از  اکنون  ولی 
بهتر شده ایم و از تمامی بازیکنان 
درخواست دارم با تمرکز بسیار بالا 
در تمرینات حاضر شوند.« آن ها برای 
بازی حذفی آماده می شوند: »ما باید 
به شکلی برای این بازی آماده شویم 
که انگار با تیم های مدعی لیگ برتر 
بازی داریم. اگر بازی با چوکا را جدی 
بگیریم، مشکلی نخواهیم داشت، در 
غیر این صورت، کار برای مان سخت 

می شود.«

 

ستاری: هر پستی 
عنایتی بخواهد بازی 

می کنم
محمد ستاری بازیکن جدید تیم 
پیکان درباره انتخابش می گوید: 
»یک نیم فصل را در لیگ یک سپری 
کردم، نیم فصل خیلی خوبی بود. 
خیلی بهتر از آن چیزی بود که قبل 
پیوستنم به لیگ یک فکر می کردم، 
آمار  توانستیم  ما  افتاد.  اتفاق 
صد درصد پیروزی در بازی خانگی را 
به دست بیاوریم و یک تجربه بسیار 
خوب برای من بود و دوست دارم با 
صعود خیبر به لیگ برتر دل مردم 
خوب خرم آباد شاد شود و واقعاً هم 
امسال چون من خودم از نزدیک 
شاهد تلاش بچه ها و همه ارکان 
باشگاه بودم به نظرم امسال تیم 
خیبر صعود می کند. از کادر فنی 
تیم پیکان هم خود آقای عنایتی 
و هم آقای رجب زاده با من تماس 
گرفتند. چون ما سابقه کار کردن 
در تیم هوادار را هم داشتیم. سال 
اولی که به لیگ برتر صعود کرده بود 
خیلی سال خوبی داشتیم. درکل 
شناخت خوبی که من و کادرفنی 
از همدیگر داریم باعث شد من با 
مسئولان تیم خیبر صحبت کنم و 
در یک تفاهم دو جانبه از این تیم 
جدا شدم و به تیم پیکان پیوستم. 
قبلاً هم دو فصل در پیکان بوده ام و 
می خواهم باز هم به آنها کمک کنم.« 
او درباره پست بازی اش می گوید: 
»تیم پیکان سه دفاعه بازی می کند 
و این همان سیستمی است که ما 
در هوادار داشتیم. آقای عنایتی در 
هوادار از من در چند پست استفاده 
می کرد و فکر می کنم مثل فصل 
قبل و نیم فصل اول باز هم در چند 
پست بازی خواهم کرد و امیدوارم 
در هر پستی که آقای عنایتی صلاح 
می بینند بتوانم عملکرد خوبی را از 
خود به نمایش بگذارم. چند پسته 
بودن تمرکز بالایی را می خواهد و کار 
سختی است اما یک آپشن خوب 
محسوب می شود و بازیکنان چند 
پسته می توانند خلأهای تیم در زمان 
مصدومیت و محرومیت را پر و خیال 

مربی را راحت کنند.«

 zخبر

ش برای شستن 
چهره های منفور

 ئن ها از 
تیم ملی 
حرف نزنند

تیم ملی فوتبال کشورمان در رقابت های 
جام ملت های آسیا خوش درخشید و 
اوج درخشش تیم ملی و ملی پوشان 
کشورمان در بازی با ژاپن بود، جایی 
که بازیکنان باغیرت ایرانی توانستند 
با غلبه بر تیمی مثل ژاپن اوج قدرت 
و دلبستگی شان به ایران اسلامی و 
مردم خوب کشورمان را به نمایش 
بگذارند، جایی که فوتبالیست های 
کشورمان می دانستند مردم چقدر با 
پیروزی مقابل ژاپن خوشحال می شوند، 
بهترین نمایش را اجرا کردند تا دل 
مردم را به دست بیاورند و نشان دادند 
که دشمنان این کشور شاید بتوانند 
چنگی بر صورت خورشید بیندازند، اما 

هیچ گاه نمی توانند غیرت ایران و ایرانی 
را از بین ببرند و فرزندان این آب و خاک 
تحت هر شرایطی برای عزت و سربلندی 
کشورمان تلاش می کنند. مهم است 
که بعد از دیدار با ژاپن برای تیم ملی 
کشورمان چه چیزی رخ دهد و قهرمانی 
هدف مردانی است که این روزها در 
تیم ملی کشورمان به میدان می روند 
و به یاری خدا و دعای مردم می توانند 
به این هدف مهم هم دست پیدا 
کنند، حریفانی مثل قطر، کره جنوبی 
و یا اردن به طور حتم در برابر این اراده 
و خواست ملی پوشان کشورمان زانو 
خواهند زد، اما حتی اگر قهرمانی هم 
میسر نشود، چیزی از ارزش های این 
تیم که برای مردم وکشورمان با جان 
و دل حریف سرسخت و تمام عیاری 
مثل ژاپن را شکست دادند، کم نخواهد 
کرد. این یک تعارف نیست بلکه حرف 

دل میلیون ها ایرانی است که در طول 
بازی های گذشته از خودگذشتگی و 
رشادت فرزندان شان را در ترکیب تیم 
ملی دیدند. اما در روزهای حساس 
دیگر، مثل بازی های جام جهانی در 
همین کشور قطر اتفاقات دیگری رخ 
داد؛ کشور در دامی که دشمنانش پهن 
کرده بودند، در تب می سوخت و این 
مردم مثل همیشه منتظر خوب شدن 
حالشان با فوتبال بودند. منتظر بودند 
تا فرزندان ایران در آوردگاه جام جهانی 
بدرخشند و امید به دل ها بازگردد، اما 
نه تنها دشمنان قسم خورده اسلام 
و ایران از این بازی ها هم نگذشتند 
و تلاش کردند حواشی را برای تیم 
ملی کشورمان ایجاد کنند و متأسفانه 
تا حدودی هم موفق بودند، بلکه 
برخی از اعضای فوتبال هم آب به 
آسیاب دشمنان ریختند و همکلام 

با دشمنان بر طبل ناامیدی، حاشیه، 
جداسازی مردم از همدیگر و... کوبیدند 
و تلاش کردند ملی پوشان کشورمان را 
تحت فشار قرار دهند که البته مثل 
همیشه ناکام ماندند و تنها ثمره این 
کارها، نشان دادن چهره واقعی برخی 
فوتبالیست ها و ورزشی ها بود تا مردم 
بیشتر و بهتر از گذشته خائنان این مرز و 
 بوم را بشناسند. حالا با اتفاقات میمون و 
مبارکی که در تیم ملی فوتبال کشورمان 
رخ داده است، برخی ها در تلاش برای 
شستن چهره های منفور در بین مردم 
هستند تا باز هم این افراد مثل زالو 
به ورزش و فوتبال کشورمان بچسبند 
و بتوانند همچنان سوء استفاده های 
خود را داشته باشند. این روزها برخی ها 
تلاش می کنند تا از فرصت پیش آمده 
استفاده کنند و فضا را برای حرف زدن 
خائن ها از فوتبال و تیم ملی مهیا کنند. 

خوشبختانه بدون هیچ اشاره ای به نام 
و نشانی این افراد، مردم و مسئولان 
به خوبی خط و ربط این تلاش ها را 
می شناسند و اجازه سوء استفاده از 
این فرصت را به خائن ها و عوامل آنها 
نخواهند داد. بهتر است این افراد به 
جای تلاش برای پاک کردن صورت 
خائنان، همچنان به نمایش خوب 
ملی پوشان کشورمان بپردازند تا نه 
خودشان را درگیر حواشی کنند و نه 
از جریان امیدواوکننده و افتخارآفرین 
این روزها عقب بمانند و از صف مردم 
جدا شوند. صحبت با برخی افراد است 
که این روزها، نه از آب گل آلود بلکه 
از شفاف و زلالی آبی که در تیم ملی 
کشورمان در جریان است، می خواهند 
ماهی خودشان را بگیرند تا در مواقع 
لزوم بازهم چنگ در چهره خورشید 

بکشند.

در آینه لیگ4
فوتبال ایران

حامد جیرودی
روزنامه نگار
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جشنواره فیلم فجر این روزها حال و 
هوایی فوتبالی به خود گرفته است. 
بخصوص اینکه یکی از فیلم های حاضر 
در این دوره از جشنواره نیز موضوعی 
فوتبالی دارد. فیلم سینمایی »پرویز 
خان« به کارگردانی علی ثقفی که موضوع 
آن به برشی حساس از زندگی زنده  یاد 
پرویز دهداری سرمربی اسبق تیم ملی 
فوتبال ایران در سال 1365 می پردازد 
که در آن 14 بازیکن تیم ملی از حضور 
در این تیم استعفا دادند تا یکی از 
پرحاشیه ترین اتفاق های تاریخ تیم ملی 
رقم بخورد. ثقفی که یک کارگردان فیلم 
اولی است، در این فیلم سعی کرده تا 
شرایط آن دوره را به تصویر بکشد و آن 
را به صورت داستانی جذاب به مخاطب 
عرضه کند. ثقفی در گفت و گو با »ایران 
ورزشی« درباره این فیلم و شرایطی که 
برای ساخت آن تجربه کرده، صحبت 

کرده است.
 جرقه ساخت »پرویز خان« چطور 

زده شد؟
من از زمانی که کار فیلمسازی را شروع 
کردم و چند مستند هم درباره فوتبال 
ساختم، علاقه زیادی داشتم که یک 
فیلم سینمایی فوتبالی بسازم. خودم 
هم به فوتبال علاقه زیادی دارم و وقتی 
مسابقات را می بینم، خیلی احساساتی 
می شوم. وقتی اسم آقای دهداری مطرح 
شد، با اشتیاق سوژه ساخت فیلم درباره 
ایشان را قبول کردم. اتقاق هایی هم که 
در زمان مربیگری آقای دهداری رخ داده 
بود، جزو اتفاق های خاص فوتبال ایران 

بود که جذابیت داستانی داشت.
 ساخت فیلم هایی در ژانر ورزشی، 

کار سختی در جهان است. در 
سینمای ایران چند فیلم از این 

دست مانند »غلامرضا تختی« یا 
»بیرو« ساخته شده. درباره روند 
ساخت »پرویز خان« و شرایطی 

که برای آن تجربه کردید، توضیح 
می دهید؟

همان طور که اشاره کردید، ساخت 
فیلم ورزشی کار سختی است و به ندرت 
فیلم هایی از این دست ساخته شده، 
بخصوص فیلم هایی که درام اصلی آن 
هم روی مسابقه متمرکز باشد. در حالی 
که در فیلم ما، 3۰ دقیقه از درام در جریان 
بازی می گذرد و مهم ترین اتفاق های فیلم 
هم در همان مسابقه می افتد. دوربین 
این فیلم به وسط زمین مسابقه و بین 
بازیکنان می رود. ما حرکت های سریع 
دوربین داشتیم که توپ را دنبال می کرد 
و شلاقی بود. من به دنبال این بودم که 
فضایی از فوتبال را ببینیم که تا به حال 
ندیده بودیم. ما نمی خواستیم بازی را 
نشان دهیم بلکه می خواستیم آدم ها را 

وسط مسابقه نشان دهیم.
 بازیگران فیلم را چطور انتخاب 

کردید؟
یکی دیگر از سختی های فیلم پرویز 
خان، همین انتخاب بازیگران بود. ما 
باید افرادی را انتخاب می کردیم که هم 
شبیه باشند، هم بازیگر باشند و هم 
فوتبالیست باشند. این موضوع وقت 
زیادی از تیم ما گرفت و بعد هم که 
انتخاب شدند، مدت زیادی با مربی ای 
که داشتیم تمرین فوتبال می کردند. 
همزمان تمرین بازیگری هم می کردیم. 
اگر بدانید که با چه مشکلاتی روبه رو 
بودیم، می گویید چطور این فیلم را 
ساخته اید. ولی ما عاشقانه دنبال این 

بودیم که این کارهای نشد را انجام 
دهیم.

 یکی از بازیگرانی که انتخاب کردید 
و گفتید هم باید بازیگر می بود و هم 

فوتبالیست و شبیه، بازیگر نقش 
احمدرضا عابدزاده بود که جزو 

جذابیت های اصلی فیلم پرویز خان 
به حساب می آید.

بله، ایشان اولین کارش بود که جلوی 
دوربین می آمد و برای این نقش، 3۰ کیلو 
وزن کم کرد. کلی هم تمرین کرد. هم 
فوتبالی و هم بازیگری. البته فقط او نبود 
و تک تک بچه ها زحمت زیادی کشیدند. 
از بازیگری که نقش کریم باوی را بازی کرد 
تا بازیگران نقش های سیروس قایقران، 
جواد زرینچه و نادر میر احمدیان. همه 
درخشان بودند. به غیر از این ها، باید 
به بازیگران تیم ملی کویت هم اشاره 
کنم که هم باید فوتبالیست می بودند، 
هم عرب می بودند و هم بازیگر باشند. 
ما نمی توانستیم هر کسی را انتخاب 
کنیم. بازیگری که نقش موید حداد را 
بازی می کند، بسیار خوب بود یا بازیگری 
که نقش گزارشگر عرب را بازی می کرد.

 از اسکندر کوتی گزارشگر قدیمی 
فوتبال و محمدرضا کربکندی مربی 
فوتبال هم در نقش های خودشان 

استفاده کردید.
بله آقای کوتی به ما افتخار دادند و نقش 
خودشان را بازی کردند. آقای کربکندی 
خیلی زحمت کشیدند و از اصفهان آمدند 
و سه ساعت و نیم زیر گریم سنگین 
بودند و افتخار دادند در یک صحنه 3۰ 
ثانیه ای بازی کردند تا یک اتفاق تاریخی 

را در فیلم به تصویر بکشیم.
 از این بازیگران که بگذریم، به 

سعید پورصمیمی می رسیم که 
نقش اصلی فیلم پرویز خان را بر 

عهده داشت.

ما باید بازیگری را انتخاب می کردیم 
که به آقای دهداری شبیه باشد. آقای 
پورصمیمی می گویند اگر آقای پرویز 
پورحسینی زنده بود، من این نقش را 
بازی نمی کردم، چون ایشان شباهت 
بیشتری به آقای دهداری داشت اما 
حالا که آقای پورحسینی در قید حیات 
نیستند، آقای پورصمیمی به ما افتخار 
دادند. به نظر من بهترین خودشان بودند 
و من فکر می کنم که چطور می شود بهتر 
از این بود؟ جالب اینکه آقای پورصمیمی 
نه زیادی فوتبالی بودند و نه شناختی از 
آقای دهداری داشتند ولی در همان 
روزهای اول تحقیقات خودشان پیرامون 
نقش را شروع کردند تا به شخصیت 

نزدیک شوند.
 درباره روند تحقیق فیلم از چه 

منابعی استفاده کردید؟
دو سال تحقیق و نگارش این فیلم طول 
کشید. ما کتاب خاصی راجع به آن مقطع 
از زندگی آقای دهداری که 14 بازیکن 
تیم ملی استعفا دادند، نداشتیم و برای 
همین به منابع مختلفی رجوع کردیم. 
باید راجع به شخصیت های دیگر فیلم 
مثل عابدزاده تحقیق می کردیم، راجع 
به دهه 6۰، اتفاق های سیاسی، اجتماعی 
و ورزشی آن دوران، درباره بازیکنان 
مستعفی، درباره خود آقای دهداری و 
خانواده اش. ما ابتدا پرسش ها را طرح 
کردیم و اطلاعاتی هم به دست آوردیم. 
از روزنامه های سال 1365 تا صحبت 
با خانواده آقای دهداری. با آقای رضا 
وطنخواه دستیار آقای دهداری، مصاحبه 
سه ساعته داشتم. با شاگردان شان 
صحبت کردم. مصاحبه های روزنامه ها 

در آن دوران را خواندم.
 نظر خانواده شان چه بود؟

ما با دختر شان صحبت کردیم که خیلی 
اطلاعات خوبی به ما دادند و از ایشان 

خیلی تشکر می کنیم. خانواده آقای 
دهداری و آقای وطنخواه که نزدیک ترین 
فرد فوتبالی به ایشان بودند، در جریان 
کامل ساخت فیلم بودند و خوشبختانه 

به ما اعتماد کردند و لطف داشتند.
 شما در داستان به برشی از زندگی 
دهداری اشاره دارید اما به آن ۱۴ 

بازیکن مستعفی زیاد نمی پردازید و 
حتی اسم مستعار برای یکی از آنها 

انتخاب کردید، چرا چنین تصمیمی 
گرفتید؟

آن شخصیت که نام وحید کامیاب را 
برایش انتخاب کردیم، ترکیب چند 
بازیکن است، به اضافه تخیل نویسنده. 
ما از قصد این کار را کردیم که به بازیکن 
خاصی از آن جمع اشاره نداشته باشیم و 
نمی خواستم اذهان سمت یک نفر برود.
 ولی شخصیت های نقش شاگردان 

دهداری را واقعی نشان دادید.
بله بر اساس مستندات واقعی بودند. 
مثلاً اینکه عابدزاده قلمزنی کار می کرده، 
واقعیت دارد. البته برای شخصیت هایی 
مثل عابدزاده و زرینچه هم کمی تخیل 

وارد کردم.
 دوست دارید فیلم پرویز خان را 

بازیکنان تیم ملی فوتبال الان هم 
ببینند؟

خیلی زیاد. آرزویم این است که وقتی تیم 
ملی می خواهد به زمین برود یا هر تیمی، 
مربی بگوید بچه ها بیایید این فیلم را 
ببینیم تا روحیه بگیریم. دوست دارم 
این فیلم را به بازیکنان تیم ملی تقدیم 
کنم که وقتی بازی های شان را می بینیم، 
با تمام وجود آرزوی پیروزی شان را داریم. 
البته آقای دهداری یک الگو برای همه 
است که می توانند ببینند مثل ایشان 
می شود جنگید و برنده شد. از سازمان 
سینمایی اوج که در راه ساخت این فیلم 

از ما حمایت کردند تشکر می کنم.

گفت و گوی »ایران ورزشی« با علی ثقفی کارگردان فیلم سینمایی »پرویز خان«

بازیکنان تیم ملی »پرویز خان« را ببینند

اکبر منتشلو
روزنامه نگار
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ناهماهنگی 
دروازه بان و مدافع

بعد از ناهماهنگی 
داوید رایا و ویلیام 

سالیبا در آخرین 
لحظات نیمه اول و 

گلی که بعد از برخورد 
ضربه لوییس دیاس 

به گابریل ماگالیز 
به ثمر رسید، تصور 

می شد لیورپول مثل 
بازی های متعددی 

در این فصل باخت را 
با برد عوض می کند 

اما در یک لحظه 
ناهماهنگی میان فان 

دایک و آلیسون بکر، 
مارتینلی گل پیروزی 

را زد. دو دقیقه مانده 
به پایان وقت قانونی 
ابراهیما کوناته اخراج 

شد و در دومین 
دقیقه وقت های تلف 
شده شب وحشتناک 

دروازه بان برزیلی 
کامل شد وقتی توپ 
لئاندرو تروسار از بین 

پاهایش رد شد و مربی 
اسپانیایی آرسنال از 
خوشحالی دور زمین 

می چرخید.

ZOOM

بازتاب اتفاقات بین المللی ورزش
ورزش جهان

ایمان گودرزی
روزنامه نگار

 zاتاق کنفرانس

 zگزارش روز

لیورپول اسیر اشتباهات مرگبار خودی ها شد

آرسنال همچنان مدعی است

گابریل مارتینلی از اشتباه بد ویرجیل 
فان دایک استفاده کرد تا آرسنال را 
به یک پیروزی حیاتی مقابل لیورپول 
برساند. میزبان با پنج امتیاز اختلاف 
نسبت به قرمزها شروع کرد که مصمم 
هستند وداعی باشکوه با یورگن کلوپ 
در پایان این فصل داشته باشند اما 
توپچی ها با این پیروزی ثابت کردند 

هنوز برای قهرمانی امید دارند.

 تغییر ذهنیت
بعضی از کارشناسان قبل از بازی 
هشدار داده بودند آرسنال باید این 
بازی را ببرد اگر می خواهد در کورس 
قهرمانی بماند. حالا اختلاف تیم میکل 
آرتتا با صدرنشین به دو امتیاز رسیده 
و در واقع ضرباهنگ خوبی برای نیمه 

دوم فصل پیدا کرده است.
 آنها مجبور شدند بعد از یک گل تساوی 
بد ریکاوری کنند و همین اعتماد به 
نفس شان را با توجه به اتفاقات فصل 

قبل تقویت می کند. 
فصل قبل تساوی های متعدد قهرمانی 
را از آنها گرفت و این پیروزی نشان 
تغییر کرده  تیم   می دهد ذهنیت 

است.

 ریسکی که جواب داد
زانوی گابریل ژسوس آسیب دید و 
آرتتا از کای هاورتز در نوک حمله 
استفاده کرد اما ادی انکتیه که مهاجم 
تخصصی است، روی نیمکت نشست. 
این ریسک جواب داد چون هاورتز 
خودش را از دفاع جدا کرد و شوتی 
زد که بوکایو ساکا در ریباند آن را گل 
کرد. مهاجم آلمانی از موقعیت هایی 
استفاده می کرد که در دفاع لیورپول 
شکاف ایجاد می کرد، همچنین در 
پرسینگ به همراه مارتین اودگارد 
یا مارتینلی مدافعان میهمان را به 
اشتباه می انداخت. او بیشتر فصل در 
خط میانی بوده اما شاید نوک حمله 

برایش بهتر باشد.

 کابوس گومز
بعد از بازی رفت دو تیم و مصدومیت 
کاستاس سیمیکاس، جو گومز در 
دفاع چپ به کار گرفته شده و اگرچه 
در این مدت بازی خیلی خوبی انجام 
 داده اما دیدار امارات برایش مثل 

کابوس بود. 
ساکا در تمام مسابقه از او بهتر بود 
و نمی توانست ستاره آرسنال را مهار 
کند، روی گل اول هم به وسط آمد تا 
جلوی هاورتز را بگیرد اما ساکا تنها ماند 

تا گل بزند. 
با یک کارت زرد بی مورد در دقیقه 24، 
بازی بد او کامل شد. هر چه زودتر اندی 
رابرتسون به شرایط بازی برگردد، برای 

لیورپول بهتر است.

 داستان دو خط میانی

آرسنال بر این بازی مسلط بود با آنکه 
نتیجه نزدیک تمام شد و نقطه قوتش 
در خط میانی بود، دکلان رایس و اودگارد 
با بازی های عالی خود در خط میانی 
درخشیدند. هر دو تقریباً همه جا بودند، 
بازیکن انگلیسی از خط دفاعی تیمش 
حمایت می کرد و کاپیتان حملات را 
رهبری می کرد. برعکس خط میانی 
لیورپول خیلی به چشم نیامد. کورتیس 
لیستر و رایان  جونز، الکسیس مک آ
گراونبرخ نتوانستند خودشان را بر بازی 
تحمیل کنند و پرس آرسنال به آنها 
فرصت کار با توپ نداد. این سه در دفاع 
هم کار خاصی نکردند تا مارتینلی و ساکا 

یک بازی درخشان داشته باشند.

 آنچلوتی: در مورد داوری نظری ندارم
کارلو آنچلوتی در مصاحبه بعد از بازی از عملکرد 
تیمش ابراز رضایت کرد و بدشانسی را عامل 
تساوی امشب نامید. صحبت های کارلتو را در 

ادامه می خوانید:
بازی؟

فوتبال خیلی خوبی به نمایش گذاشتیم. 
نباید چیزی یا کسی را سرزنش کنیم. ما فقط 
بدشانس بودیم و باید آرامش خودمان را حفظ 
کنیم. راضی نیستیم چون شایسته برد بودیم. 
با این وجود، با اختلاف 2 امتیاز صدرنشین 
هستیم و بازی شنبه با ژیرونا فرصتی دوباره 
برای ما است. می خواهم تعهد همه بازیکنانم را 
مورد توجه قرار دهم. همه کمک زیادی می کنند 
و من از این تیم بسیار راضی هستم. وقتی تیم 
شما متعهد باشد، برنده شدن راحت تر است. 
تیم قدرتمندی داریم که همگی هر آنچه که در 

توان دارند، می گذارند.
داور چند صحنه مشکوک را پنالتی 

تشخیص نداد. نظرتان چیست؟
نظری ندارم. من تصمیمات داوری را درک 
نکردم، اما نیاز نیست به عقب برگردیم. باید 

به جلو نگاه کنیم. 
مصدومیت وینیسیوس و انتخاب براهیم 

بالاتر از خوسلو به جای او؟
وینیسیوس سعی کرد بازی کند، اما در ناحیه 
گردن احساس درد می کرد. خوسلو و براهیم 
را به عنوان دو گزینه جانشین وینی داشتیم. 
براهیم از ابتدا بازی کرد، چون با حضور او نیازی 
به تغییر سیستم دفاعی نبود. سپس خوسلو 
به زمین آمد و مطابق معمول به ما کمک کرد. 

چرا کاماوینگا موقع ترک 
زمین لنگ می زد؟

نمی دانم؛ هنوز کسی چیزی 
به من نگفته است. فکر 

می کنم زانوی او کبود 
شده باشد. 

دکو:

صحبت در مورد کلوپ زود است

دکو طی مصاحبه با LaVanguardia گفته است: »نمی خواهم در مورد 
کسی صحبت کنم. صحبت در مورد مربی ای که قرارداد دارد، بی احترامی 
است. یورگن کلوپ؟ او مربی بسیار خوبی است اما زمان صحبت در این 
مورد نیست. مربی جدید باشگاه تغییراتی اعمال خواهد کرد اما ابتدا 
باید در مورد پروژه و ایده های بارسلونا به او توضیح دهیم. گزینه های 

زیادی وجود دارند.«

پپ گواردیولا:

علاقه رئال به هالند باعث افتخار است

پپ گواردیولا در مصاحبه ای در مورد علاقه رئال مادرید به ارلینگ هالند گفت: 
»طبیعی است که رئال مادرید به دنبال بازیکنان بزرگ باشد. اگر رئال مادرید 
واقعاً به دنبال هالند هستند، برای ما و به خصوص ارلینگ جای افتخار دارد و 
نشان می دهد کار خوبی انجام داده ایم. در پایان، این بازیکنان هستند که در 
مورد انتقال تصمیم می گیرند. البته من می دانم که مدیرعامل، مدیر اجرایی 

و سایر اعضای منچسترسیتی به دنبال حفظ بهترین بازیکنان تیم هستند.«

خوزه مورینیو

فریاد نام آقای خاص در استمفوردبریج

با شکست 4-2 مقابل وولورهمپتون، شمار باخت های چلسی در فصل جدید 
دو رقمی شد. تیم تحت هدایت مائوریسیو پوچتینو در رتبه یازدهم قرار گرفته 
و به نظر می رسد از همین حالا شانسی برای کسب سهمیه لیگ قهرمانان اروپا 
ندارد. در حاشیه این بازی در حالی که بازیکنان و کادرفنی چلسی هو می شدند، 
رومن آبراموویچ در ورزشگاه تشویق شد. آبی ها با فریاد نام هایی مثل مورینیو 

و آبراموویچ، خشم خود را از کلیرلیک کپیتال و تاد بولی ابراز می کنند.

در هفته بیست و سوم از رقابت های 
لالیگای اسپانیا، رئال مادرید و اتلتیکو 
مادرید به مصاف هم رفتند و در نهایت 
این بازی با تساوی یک بر یک به پایان 
رسید و سهم هر تیم یک امتیاز از 
این دیدار شد. این بازی در ورزشگاه 
سانتیاگو برنابئو برگزار می شد و رئال 
مادرید در این بازی میزبان بود اما 
با وجود این رئال مادرید نتوانست 
اتلتیکو مادرید را شکست بدهد تا به 
این ترتیب در شکست دادن اتلتیکو 
مادرید در لالیگای این فصل ناکام 
بماند. رئال مادرید بازی رفت لالیگا را 

در ورزشگاه خانگی اتلتیکومادرید با 
نتیجه سه بر یک باخته بود و اکنون 
هم بازی برگشت لالیگا را در ورزشگاه 
سانتیاگو برنابئو با تساوی یک بر یک 
به پایان رساند. گل رئال مادرید را 
در این بازی براهیم دیاز در دقیقه 
20 وارد دروازه اتلتیکو مادرید کرد. 
تک گل اتلتیکو مادرید هم در دقیقه 
93 بازی توسط مارکوس یورنته وارد 
دروازه رئال مادرید شد. مارکوس 
یورنته بازیکن سابق رئال مادرید است 
که اکنون در دربی مادرید به رئال 
مادرید گل زد. در حال حاضر رئال 
مادرید با 58 امتیاز صدرنشین لالیگا 
است و ژیرونا با 56 امتیاز در تعقیب 
رئال مادرید است. بازی بعدی رئال 
مادرید در لالیگا مقابل ژیرونا است 

که بسیار بازی حساسی است. یکی 
از نکات حاشیه ای این بازی تغییری 
محسوس در پیراهن های بازیکنان 
رئال مادرید بود که پیش از بازی خبر 
آن اعلام نشده بود. رئالی ها یک نوار 
سبز نئونی را دور آستین های سمت 
راست پیراهن خود چسبانده بودند 
که مشخص شد این حرکت برای 
اطلاع رسانی در مورد انجمنی معروف 
در اسپانیاست که در زمینه مبارزه با 
گسترش سرطان، تأمین هزینه های 
درمان و آگاهی رسانی در مورد انواع 
بیماری ها فعالیت می کند. این انجمن 
با بخش مسئولیت اجتماعی باشگاه 
رئال همکاری کرده است و در دیدار 
مقابل اتلتیکو که بازی حساس این 
هفته بوده و در زمان پخش تلویزیونی 

مناسب برگزار می شده، این تغییرات 
روی پیراهن رئال اعمال شده است تا 
بیننده های بیشتری در مورد آن کسب 
اطلاعات کنند. رئال مادرید همچنین 
بروشورهای کامل تری را در زمینه 
فعالیت های این انجمن در ورزشگاه 

برنابئو منتشر کرده است.

آلگری: هنوز هم اینتر 
شانس اول قهرمانی است

اینتزاگی: یوونتوس 
تسلیم نمی شود 

ینترمیلان با پیروزی در بازی  ا
بل  مقا شب  یکشنبه  س  حسا
یوونتوس، چهار امتیاز اختلاف 
ایجاد کرد در حالی که یک بازی 
هم کمتر انجام داده است. تیم 
سیمونه اینتزاگی این بازی سخت 
و پرحادثه در سن سیرو را با گل 
به خودی فدریکو گاتی در فاصله 
هشت دقیقه مانده تا پایان نیمه 
اول برد و هوادارانش فریاد قهرمانی 
سر دادند. این در حالی بود که لوتارو 
مارتینس و دوشان ولاهوویچ دو تا از 
 A بهترین گلزن های این فصل سری

در زمین حضور داشتند.
نتیجه  با  نست  ا می تو ینتر  ا
قاطعانه تری به پیروزی برسد اگر 
همکاری تیر دروازه و وویسیچ شزنی 
نبود. دروازه بان لهستانی در نیمه 
دوم دو واکنش عالی در برابر نیکولو 
بارلا و مارکو آرناتوویچ داشت بعد از 
آنکه ضربه هاکان چالهان اوغلو به 
تیر دروازه خورد. اینتر با 57 امتیاز 
در صدر است و یوونتوس با 53 
امتیاز در رده دوم قرار دارد، میلان 
هم بعد از پیروزی برابر فروزینونه 
در رده سوم است و 49 امتیاز دارد. 
تیم چهارم آتالانتا با 39 امتیاز است.

اینتزاگی بعد از ششمین برد پیاپی 
اینتر در رقابت های مختلف گفت: 
»این فقط یک گام در سفری طولانی 
است چون تا پایان بازی های زیادی 
داریم و یووه قطعاً تسلیم نمی شود 
اما شب خوبی مقابل هواداران 
پرشور اینتر بود. سخت است اگر 
بخواهیم نقطه ضعفی در تیم اینتر 
پیدا کنیم، ما از 22 مسابقه 18 تا را 
برده ایم که عالی است اما تنها چهار 
امتیاز جلوتر از یوونتوس هستیم. 
ناپولی فصل قبل این موقع خیلی 

از رقبا فاصله گرفته بود.«
او ادامه داد: »ما خیلی خوب برای 
این بازی آماده شدیم و مسابقه 
تحت کنترلمان بود. هواداران ما را 
هل دادند، از گرم کردن قبل از بازی 
تا سوت پایان و حتی بعد از آن. ما 
یک برد کاملاً سزاوارانه و مهم به 
دست آوردیم که خواسته همه 
اعضای تیم بود.« اینتر نهم اسفند 
بازی عقب افتاده خود با آتالانتا 
را در خانه برگزار می کند و این در 
میانه بازی های سخت این تیم از 
جمله دیدار با اتلتیکومادرید در 
یک هشتم نهایی لیگ قهرمانان 
خواهد بود. آنها ماه گذشته به 
عربستان سعودی سفر کردند تا 
سوپرجام ایتالیا را ببرند. اینتر برای 
نخستین بار بعد از یک ماه در خانه 
بازی می کرد چون قبل و بعد از سفر 
به عربستان و بازی در سوپرجام 
در خانه رقبا به میدان می رفت. 
یوونتوس که یکشنبه دومین باخت 
این فصل خود و اولین شکستش 
بعد از پنج ماه را متحمل شد، در 
رقابت های اروپایی حضور ندارد و 
این می تواند به تیم ماسیمیلیانو 
لگری بعد از  لگری کمک کند. آ آ
بازی گفت: »هر تیمی در مقطعی از 
فصل دچار لحظات منفی می شود 
و امشب نوبت ما بود. باید از این 
بازی عبور کنیم و به فکر بازی بعدی 
با اودینزه باشیم. من از قبل هم 
گفته بودم اینتر شانس اول قهرمانی 
است و هنوز هم روی حرفم هستم. 
اگر چند بازی را ببریم و فاصله 
خودمان را با این تیم حفظ کنیم، کار 
بزرگی کرده ایم. میلان هم هست 
و همیشه اتفاقات غیرمنتظره رخ 
می دهد. راه زیادی تا پایان فصل 
مانده و امتیازات زیاد می توان به 
دست آورد.« یوونتوس که در 19 
بازی آخرش در رقابت های مختلف 
شکست نخورده بود، در بازی بعدی 
خود میزبان اودینزه رده هفدهمی 
است و در بازی بعد با هلاس ورونا 
روبه رو می شود که در حال حاضر در 
رده هجدهم جدول قرار دارد. اینتر 
از جام حذفی ایتالیا حذف شده 
است اما یوونتوس در فروردین 
باید در مرحله نیمه نهایی به صورت 
رفت و برگشت با لاتزیو دیدار کند.

 راند چهارم
بدون برنده

اتلتیکو به رئال  اجازه فرار نداد

فرخ حسابی
روزنامه نگار

 zلیگ برتر

محسن ذاکری
روزنامه نگار



شروع سوپرلیگ 
کاراته از فردا در تهران

 هفته اول هجدهمین دوره 
رقابت های سوپرلیگ کاراته، 
فردا در سالن شهید افراسیابی 
و با حضور هفت تیم برگزار 
می شود. بیمه تعاون، دانشگاه 
آزاد اسامی، پاس فراجا، رعد 
رتش، آوای  یی ا فند هوا پدا
رزم، توسعه نیشکر خوزستان 
و هشتمین خورشید خراسان 
رضوی، تیم های حاضر در این 
مسابقات هستند. سوپر لیگ 
کاراته در بخش کاتا و کومیته 
در قالب یک تیم برگزار خواهد 
شد. هر تیم در بخش کاتا 
انفرادی شامل حداقل یک و 
حداکثر ۲ بازیکن و در بخش 
کاتا تیمی حداقل ۳ بازیکن 
و حداکثر ۸ بازیکن است. در 
بخش کومیته هر تیم کامل 
شامل حداقل ۷ و حداکثر ۱۴ 

بازیکن خواهد بود.
  

 2 طلا، 1 نقره و
 1 برنز تکواندوکاران 

در امارات
پرونده تیم ملی تکواندو با 
۴ مدال در تورنمنت فجیره بسته 
شد. با تصمیم کمیته فنی ماک 
اعزام تنها نماینده تیم ملی 
به مسابقات کسب سهمیه 
قاره ای، عملکرد تکواندوکاران 
در تورنمنت های پیش رو خواهد 
بود که بر همین اساس با نظر 
کادرفنی مهدی حاج موسایی، 
ین  ر آ  ، حسینی شم  ها میر
سلیمی، علیرضا حسین پور و 
بوالفضل زندی ملی پوشان  ا
حاضر در تورنمنت فجیره امارات 
بودند. تیم ملی در وزن منفی 
5۸ کیلوگرم ۳ نماینده در این 
مسابقات داشت که در یک 
فینال تمام ایرانی حاج موسایی 
با شکست زندی بر سکوی 
اول مسابقات ایستاد، علیرضا 
حسین پور هم قبل از این با 
شکست مقابل زندی به برنز 

این وزن رسیده بود.
۸۷ کیلوگرم  در وزن مثبت 
هم آرین سلیمی تکواندوکار 
جوان تیم ملی بعد از شکست 
تکواندوکارانی از ازبکستان و 
قزاقستان، در نیمه نهایی منگ 
ان لی از چین تایپه را شکست 
داد و به دیدار نهایی رسید. او 
در فینال میاد بیگی تکواندوکار 
یرانی الاصل آذربایجان که  ا
نی و المپیک  مدال های جها
 ۱ را در کارنامه خود دارد، ۲-
شکست داد و مدال طا را 
بر گردن انداخت. در همین 
وزن میرهاشم حسینی بعد از 
ــدوکار عربستانی  شکست تکوان
بل روسان  در دور اول مقا
زاپاروف از قزاقستان شکست 
خورد و از دور رقابت ها کنار 
رفت. به این ترتیب شاگردان 
مجید افاکی با ۲ طا، ۱ نقره 
ــه کار خود در تورنمنت  ــز ب و ۱ برن

فجیره پایان دادند.
 

بوداپست میزبان 
المپیاد شطرنج 2۰2۴

فدراسیون جهانی شطرنج )فیده( 
نی بوداپست مجارستان  میزبا
را برای المپیاد شطرنج ۲0۲۴ 

تأیید کرد. صفحه رسمی 
این فدراسیون اعام کرد: 
این رویداد نقطه عطف 
دیگری در تاریخ غنی 
شطرنج مجارستان خواهد 

بود. مجارستان با ۱۲ مدال 
تیمی در المپیادهای شطرنج 

ز موفق ترین کشورهای  یکی ا
جهان است. این تصمیم از طریق 
رأی گیری آناین مجمع عمومی 
فیده گرفته شد. چهل و پنجمین 
المپیاد جهانی شطرنج از ۱0 تا ۲۳ 
سپتامبر ۲0۲۴ )شهریور ۱۴0۳( 
برگزار می شود و ۳500 نفر در آن 

شرکت خواهند کرد.

 zخبر
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مهرداد علیقارداشی

کاندیدایی که با خودش مبارزه می کند

انتخابات فدراسیون تنیس روی میز امروز با حضور یک کاندیدا برگزار 
می شود. مجمع انتخاباتی این فدراسیون در حالی برگزار می شود که 
تنها مهرداد علیقارداشی، رئیس فعلی فدراسیون همانند دوره قبل تنها 
نامزد انتخابات است و می تواند برای سومین دوره پیاپی ریاست خود 
را آغاز کند. این مجمع ساعت 10 صبح در سالن فارسی آکادمی ملی 

المپیک آغاز می شود.

پریا اسکندری:

تصور مدال نقره را نداشتیم

پریا اسکندری به همراه رومینا تاجیک برنده مدال نقره دوبل سی و دومین 
دوره مسابقات بین المللی بدمینتون فجر شدند. نتیجه ای که کمتر کسی 
انتظار آن را داشت. اسکندری در خصوص آن می گوید: »کیفیت رقابت ها 
واقعاً عالی بود. شروع رقابت ها برای من با استرس بود چون اکثر بازیکنان 
حاضر دارای رنک زیر 100 بودند و ما اصلاً رنک نداشتیم. خوشحالم که چنین 

نتیجه خوبی را رقم زدیم و خودمان اصلاً تصورش را نداشتیم.«

نواب نصیرشلال:

صلاح دیدم کمک هایم در تاشکند وزنه برداران را هدایت کنند

نواب نصیرشلال سرمربی تیم ملی وزنه برداری در مورد نرفتن به ازبکستان 
می گوید: »این موضوع با هماهنگی رئیس فدراسیون صورت گرفت و 
دلیل خاصی نداشت. با توجه به اینکه سه نفر به آسیایی تاشکند اعزام 
شدند، صلاح دیدم خودم نروم و به جای من کمک هایم وزنه برداران را در 
رقابت های آسیایی تاشکند هدایت کنند. علیرضا عباسپور، علی عالی پور 

و عبدالله بیرانوند نمایندگان ایران در اوزان 81 و 89 کیلوگرم هستند.«

   سه شنبه   17 بهمن 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7515

انعکاس اخبار ورزش ایران
منهای فوتبال

یخچالی: آلمانی ها مردم خشکی نیستند

بسکتبال ایران  در دوران تغییر نسل است

مسابقه سختی مقابل تیم ینا در 
هفته بیستم داشتید؟

بله، هم سخت بود و هم جذاب. ینا تیم 
دوم جدول لیگ PRO A است. ما در 
بازی رفت مقابل آنها باختیم ولی این بار 
در حضور تماشاگران شان که تمامی 
سالن را پرکرده بودند در وقت 
اضافه شکستشان دادیم تا با 
۴ امتیاز اختاف بالاتر از آنها در 

صدر تکیه کنیم.
ینا بازیکنان شاخصی دارد؟

درکل تیم خوبی هستند. البته 
بازیکن خارجی آنها را می شناسم. 
او با تیم ملی سوریه مقابل ایران 
بازی کرد. بازیکن آمریکایی 
گلزنی است که مهار او هم 

سخت است.
وضعیت حال حاضر تیم 

گلادیاتور تریر چطور است؟
لی. در  خدا را شکر عا
تیم   ۱۸ فصل جدید 
زی  با لیگ  ین  ا در 
می کنند که تا پایان 
هفته بیستم با ۳۴ 
ز صدرنشین  متیا ا
 . هستیم زی ها  با

دور برگشت این بازی ها تا اردیبهشت 
ماه طول می کشد و هشت تیم برتر راهی 
پلی آف می شوند. امیدوارم پیروزی هایمان 
تداوم پیدا کند تا در پلی آف کار راحت تری 

داشته باشیم.
وضعیت لیگ یک آلمان نسبت به 

سالی که در روستوک بازی می کردی 
بهتر شده یا نه؟

در همین فاصله دوساله کلی تغییر 
پیدا کرده است. سالن های جدید و 
غول آسایی ساخته شده و امکانات 
سخت افزاری بهتری پیدا کرده اند. 
 A مربیان بهتری جذب بوندس لیگا و پرو
شده اند. حتی خارجی های باکیفیت تری 
نسبت به گذشته در لیگ های آلمان 

بازی می کنند.
علت بهترشدن این کیفیت چیست؟

قهرمانی آنها در جهان تأثیر بسزایی داشت. 
به نحوی که پابلوسا، مربی تاریخ ساز رئال 
مادرید در حال حاضر به بایرن مونیخ 
آمده، خارجی های قدرتمندتری به آلمان 
لبته قهرمان جهان نسلی  ند. ا آمده ا
نیست که تازه ساخته شده باشد. آنها 
سال هاست در پرورش استعدادهایشان 

برنامه ریزی دارند.
پس چرا ایران با وجود اینکه سال ها 

قدرت اول قاره آسیا بود نتوانست 
امکانات سخت افزاری بهتر و 

جایگاهش را در قاره کهن حفظ کند؟
بسکتبال ایران و اروپا تفاوت زیادی با هم 

دارند.۱0 سال پیش من بچه تر بودم و 
شرایط اقتصادی ایران خیلی بهتر بود و 
حضور خارجی های بهتر سطح لیگ مان 
را بالا برده بود و الان برای رسیدن ما به 
جایگاهی چون آلمان باید سالیان سال 
برنامه ریزی کرد، نسل ها را پرورش داد 
و امکانات را گسترش داد.کار یک روز و 
دو روز نیست. آلمانی ها هم یکروزه به 
این قهرمانی نرسیده اند. ما هم با وجود 
قهرمانی های متوالی دوران تغییر نسل را 
پشت سر می گذاریم. تنها می توانم بگویم 
نسل های جدید باید قدر فرصت هایی که 

برایشان پیش آمده را بدانند.
الان دو بازیکن از بسکتبال ایران در 
اروپا دست به توپ هستند. دیدگاه 

اروپاییان نسبت به شما و محمد 
امینی چیست؟

امینی در فرانسه خیلی خوب کار می کند 
و با توجه به اینکه سال اولش هست 
جایگاه خود را تثبیت کرده است. من هم 
سعی کرده ام در مدت سه سالی که در 
آلمان توپ می زنم به آلمانی ها بسکتبال 
ایران را بشناسانم. البته باید گفت درک 
بائرمن سرمربی سابق تیم ملی کشورمان 
در این شناخت خیلی کمک کرد. با وجود 
اینکه تیم ملی ما جام جهانی ها و المپیک 
را تجربه کرده بود ولی در اینجا اطاعی 
نداشتند. من به مرور در گفت و گوها و بازی 
که ارائه می دهم سعی کردم در این مسأله 

موفق عمل کنم.

آیا شما و امینی توانسته اید مسیر را 
برای دیگر بازیکنان ایرانی باز کنید؟

فکر می کنم بله، البته این مسیر همیشه 
برای کسی که در زندگی اش هدف 
مشخصی دارد و برایش تاش می کند باز 
هست. لژیونر شدن تنها به استمرار در 

هدف و برنامه ریزی نیاز دارد.
به نظر می آید بهنام امسال خیلی 

بهتر از بازیکنی بود که در لیگ ایران 
بازی کرد؟

من اینطور فکر نمی کنم. همیشه سعی 
می کنم از نظر بدنی و ذهنی آماده باشم 
تا بهترین عملکرد را برای تیمی که در 
آن هستم داشته باشم.الان هم اگر 
تغییراتی در من حس می کنید به منظم 
بودن باشگاه از نظر مالی و امکانات 
تریر برمی گردد. نظم از هر لحاظ به 
بازیکن آرامش می دهد. در کل خودم 
تمرین زیاد می کنم و تا به حال هم 

نتیجه گرفته ام.
گفته می شود آلمانی ها مردم 

خشکی هستند؟
من هم زیاد شنیده بودم ولی تا به حال 
چنین برخوردی ندیدم. اتفاقاً در سطح 
شهر برخوردهای خوبی دارند و در سالن 

هم تشویقم می کنند.
پس تمایلی به لغو قرارداد دوساله ات 

نداری؟
به هیچ وجه، مربی و هم تیمی هایم را 
دوست دارم. شهر بسکتبال دوستی هم 

دارد به نحوی که سالن بازی ها همیشه 
پر است.

زبان آلمانی را یاد گرفته اید؟
نه متأسفانه ولی همسرم کاس زبان 
آلمانی می رود و خیلی خوب یاد گرفته 

است.
برای پنجره اول انتخابی به تهران 

می آیی؟
بله، فدراسیون با باشگاه مکاتبه کرده و در 
صحبتی که با مربی ام داشتم او موافقت 
کرده است. البته به شرطی که به محض 
لمان  پایان بازی برابر هند سریع به آ
برگردم. چون دو روز بعد مسابقه با هند؛ 
دو دیدار حساس با تیم های چهارم و پنجم 
جدول داریم. البته در این دو هفته ای که 
با تیم ملی هستم لیگ آلمان هم به دلیل 

پنجره های فیبا تعطیل است.
اردوی تیم ملی قرار است از 24 
بهمن ماه آغاز شود. چه وقت به 

اردونشینان اضافه می شوی؟
من ۲۸ بهمن بازی دارم و همان شب به 

تهران می آیم.
پیش بینی ات در خصوص بازی های 

پنجره اول انتخابی کاپ آسیا 
چیست؟

هاکان دمیر شناخت خوبی نسبت به ما 
دارد. بازیکنان ملی پوش هم درگیر لیگ 
و آماده اند. من و محمد امینی هم به تیم 
ملحق می شویم. فکر نمی کنم در این دو 

بازی با مشکل خاصی روبه رو شویم.

 پریسا غفاری
روزنامه نگار

همیشه سعی 
می کنم از نظر بدنی 
و ذهنی آماده باشم 
تا بهترین عملکرد 
را برای تیمی که در 
آن هستم داشته 
باشم.الان هم اگر 
تغییراتی در من حس 
می کنید به منظم 
بودن باشگاه از نظر 
مالی و امکانات تریر 
برمی گردد. نظم از 
هر لحاظ به بازیکن 
آرامش می دهد. در 
کل خودم تمرین زیاد 
می کنم و تا به حال 
هم نتیجه گرفته ام

تیم بسکتبال گلادیاتور تریر با شکست حریف قدرتمندش ینا صدرنشینی اش در جدول رده بندی لیگ Pro A آلمان را تثبیت کرد. در هفته بیستم این لیگ، تیم گلادیاتور تریر در دیداری حساس به مصاف 
تیم دوم جدول، ینا رفت و با نتیجه ۱۰۱ - ۹۳ این تیم را شکست داد. بهنام یخچالی، گارد ایرانی تیم تریر، در این دیدار عملکرد فوق العاده ای داشت و با ۲۲ امتیاز، هشت پاس گل، چهار ریباند، دو توپ ربایی و 
تأثیرگذاری ۲۷ بهترین بازیکن زمین شد. در کوارترهای اول و سوم این دیدار تیم تریر با نتایج ۳۱-۱۸ و ۲۳-۱۷ پیروز شد تا به واسطه پیروزی ۱۸-۲۱ و ۱۷-۳۳ ینا در کوارترهای دوم و چهارم، بازی در وقت های قانونی 
۸۹ - ۸۹ مساوی شود. در وقت اضافه اول اما تریر با نتیجه ۱۲-۴ به برتری رسید تا در مجموع، با نتیجه ۱۰۱ - ۹۳ پیروز این بازی حساس و مهم شود. یاران یخچالی که در دور رفت لیگ با نتیجه ۶۹ - ۸۹ مقابل 
ینا شکست خورده بودند، با این برد انتقام آن باخت سنگین را گرفتند. در حال حاضر تیم گلادیاتور تریر با ۱۷ برد، سه باخت و ۳۴ امتیاز از ۲۰ بازی، با چهار امتیاز اختلاف نسبت به تیم دوم )ینا(، صدرنشین 
مسابقات لیگ Pro A آلمان است. اما بهنام یخچالی که برای دومین بار لیگ پرو A آلمان را تجربه می کند باز هم همانند سال های حضورش در تیم درک بائرمن )روستوک( می درخشد. در هیچ بازی نیست که به 
عنوان بهترین بازیکن تریر معرفی نشود و هواداران علاقه مند به این تیم آلمانی نامش را فریاد نزنند. او این بار نیز از بازی در لیگ آلمانی لذت می برد و امیدوار است به همراه تیمش به بوندس لیگا صعود کند.

حالا بعد از تثبیت صدرنشینی تیمش با او همکلام شدیم تا از شرایط این روزهای بسکتبال آلمان و پنجره انتخابی کاپ آسیا صحبت کنیم.

در پنجره انتخابی کاپ آسیا مشکلی نداریم



 درگذشت خالق بهترین 
نتیجه تاریخ

وداع با حقیقت
ز  یران ا فدراسیون کشتی ا
ابتدای تأسیس در سال 1318 
ــه  ــا کنون بیش از 30 رئیس ب ت
خود دیده است. افراد ی که 
رقم دقیق آنها به 32 نفر در 
مجموع افرادی که به عنوان 
ــا سرپرست فعالیت  رئیس و ی
می کردند، می رسد. کسانی که 
تاریخ پرافتخار کشتی ایران 
را رقم زدند و باعث شدند تا 
همیشه از کشتی به بزرگی یاد 
شود. یکی از این بزرگان و شاید 
هم بهترین  آنها سید محمد 
خادم حقیقت بود. کسی که 
سه دوره رئیس فدراسیون 
کشتی بوده و به نوعی بهترین 
دوره تاریخ کشتی را هم رقم 
زده است. سید محمد خادم 
حقیقت در سال های 13۴۵ 
تا 13۵۷ سه دوره ریاست 
فدراسیون کشتی را بر عهده 

داشت.
سید محمد خادم حقیقت در 
دوره هایی ریاست فدراسیون 
کشتی را برعهده داشت که 
همه بزرگان کشتی، دوره 
ــن  ــوان بهتری ــه عن ریاست او را ب
دوران تاریخ کشتی ایران یاد 
می کنند. خادم حقیقت در 
تاریخ کشتی ایران نقش بسیار 
مهمی داشت؛ به نوعی که در 
المپیک 1960 رم و رقابت های 
جهانی 1961 یوکوهاما به عنوان 
داور قضاوت کرد اما مهم ترین 
حقیقت  محمد  سید  ر  کا
مدیریت تیم های ملی کشتی 
در جهانی 61 بود که بهترین 
نتیجه تاریخ کشتی ایران به 
دست آمد. اتفاقی تاریخی که 
هنوز بعد از 62 سال دست 
نخورده باقی مانده است. 
مسابقاتی که در آن صاحب ۵ 
مدال طا، یک نقره و یک برنز 

جهان شد.
بهترین تیم تاریخ که هنوز هم 
نتیجه به دست آمده در آن 
مسابقات تکرار نشده و همین 
نشان دهنده کار بزرگ و تاریخی 
سید محمد خادم است. تیم 
کشتی آزاد ایران در آن مسابقات 
با سرمربیگری حبیب الله بلور 
و با مدال های طای غامرضا 
 ، حبیبی معلی  ما ا  ، تختی
منصور مهدی زاده، محمدعلی 
هیم  برا ران، محمدا صنعتکا
سیف پور، مدال نقره نصرالله 
سلطانی نژاد و مدال برنز حمید 
توکل در مسابقاتی که خارج از 
ایران بود، به عنوان قهرمانی 

دست یافت.
مدال تاریخی و مهم فیروز 
علیزاده و رحیم علی آبادی هم 
در جهانی 1969 ماردل پاتای 
آرژانتین هم در دوره ریاست 
فدراسیون خادم حقیقت به 
دست آمد. این نتیجه هم 
ــرای کشتی فرنگی  ــا سال ها ب ت
ایران بهترین نتیجه تاریخ بود 
تا اینکه محمد بنا در کشتی 
ین  یران توانست ا فرنگی ا

افتخارات را بشکند.
شاید کار مهم تر و بزرگتر از 
این نتیجه تاریخی هم رفتار 
و اخاقی است که از خادم 
به یادگار مانده و همه جا 
صحبت از این بزرگی است. 
در تمام این سال هایی که 
او در خانه مانده بود و گوشه 
عزلت گزیده بود، خیلی از 
ــزرگان کشتی اعتقاد داشتند  ب
که نقش سید محمد خادم 
در شکل گیری و آقایی کشتی 
ایران در تاریخ درخشانش 
بی سابقه بوده اما او هرگز 
حاضر نشد که درباره این 

بزرگی حرفی بزند.
سید محمد خادم حقیقت که 
متولد 1308 درخونگاه تهران بود، 
16 بهمن 1۴02 چشم از جهان فرو 
بست تا او هم مانند بسیاری از 
بزرگان کشتی ایران، بسیاری از 
حقایق تاریخ کشتی ایران را با 

ــرد. ــای باقی بب ــه دنی خودش ب
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وحید ربیعی:

نمی دانم چرا نصیرشلال به ازبکستان نرفت!

وحید ربیعی دبیر فدراسیون وزنه برداری در پاسخ به این موضوع که دلیل عدم 
همراهی نواب نصیرشال با تیم اعزامی به رقابت های وزنه برداری قهرمانی 
آسیا در ازبکستان چه بوده است، می گوید: »از این موضوع اطاعی ندارم. 
قطعاً باید از خود نواب نصیرشال این موضوع را بپرسید. اما بعید می دانم 
دلخوری وجود داشته باشد! چون دلیلی برای دلخوری وجود نداشت. حتماً 

نواب نصیرشال کاری داشته که نتوانسته تیم را همراهی کند.«

 فاطمه بغلانی پور:

سلطانی معتقد بود حیدری باید از کمربند سفید شروع کند!

مربی سابق تیم ملی درباره حواشی اخیر تیم ملی کاراته دختران گفت: 
»وقتی برای مسابقات جهانی صربستان تصمیم گرفتند حیدری را خط 
بزنند، تنها کسی که سفت و محکم ایستاد و از او دفاع کرد، پگاه زنگنه و 
به تبعیت از او ارباب بود. حیدری بارها و بارها در میادین مختلف پرچم 
کشورمان را بالا برده است و اما با وجود سلطانی که در امور دختران 
دخالت داشت معتقد بود که حیدری باید از کمربند سفید شروع کند!«

فرید نقدی:

یک نفر درگیری لفظی داشت، کل موی تای را تعلیق کردند!

 رئیس انجمن موی تای ایران گفت: »بعد از حذف اسم علی تکلو از 
جدول مسابقات، جال معتمدی سرمربی تیم موی تای ایران بافاصله 
به این موضوع اعتراض می کند و این اعتراض باعث جدال لفظی علی 
تکلو و سرمربی تیم با مسئولان برگزاری مسابقات می شود و این درگیری 
لفظی در نهایت باعث حذف کل تیم ایران از گردونه مسابقات شد! ما 

به این موضوع به شدت اعتراض کردیم اما گوششان بدهکار نبود.«

سه شنبه   17 بهمن 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7515  

انعکاس اخبار ورزش ایران
 منهای فوتبال

خبر رسید سید محمد موسوی کاپیتان 
تیم ملی والیبال در ست چهارم بازی با 
یک کارت زرد و قرمز اخراج شد. اخراجی 
که تاوان اعتراض به ندیدن خطای ارنج 
تیم مقابل بود. تصمیمی که بعضی از 
داوران والیبال هم آن را اشتباه می دانند 
و حتی معتقدند سید محمد موسوی لگد 
به چیزی نزده که داور مدعی شده بود 
و همین تصمیم اشتباه داور بازی را 10 
دقیقه متوقف کرد. اما نکته فاجعه آمیز 
اینکه داور اول، دوم و حتی منشی هم 
نمی دانستند بعد از اخراج سرعتی زن 
فولاد سیرجان، ترکیبش باید چطور 
باشد. سید محمد موسوی ملی پوش 
فولاد سیرجان هم دلیل اخراجش را 
نمی دانست: »گرگان ست چهارم دو 
تعویض کرد که روی امتیاز سه خطای ارنج 
داشت. به داور گفتم که خطای ارنج دارد، 
داور هم گفت باید به داور دوم بگویی، کار 
من نیست. من هم گفتم داور اول و دوم 
ندارد اشتباه انجام شده که کارت قرمز به 
من داد. من هم آمدم بین ذخیره ها. داور 
اول همان موقع می خواست من را اخراج 
کند، یکی از بچه ها به او گفت سرعتی زن 
نداریم، اخراج نکرد. نمی دانم چه اتفاقی 
افتاد که بعد کارت زرد و قرمز داد و مرا 
اخراج کرد. من در زمین وظیفه کاپیتانی ام 
را انجام  دادم و به داور اول گفتم نقض 
قانون کرده، داور هم اشتباهش را قبول 
نمی کرد و می گفت به داور دوم بگو. من 
بیرون از زمین هم مثل بقیه ایستاده بودم 
که یک دفعه اخراجم کرد، نفهمیدم چه 
شد؟ حرفی نزدم، ساکت بودم، دیدم که 

داور کارت زرد و قرمز داد.«
 

ر  د طبیعت  و  پسند  گیتی  تیم  و  د
اسامشهر به مصاف هم رفتند. بازی که 
اشتباه داوری صحنه ای را رقم زد که این 
روزها در فضای مجازی دست به دست 
می شود. صحنه ای که تیم طبیعت ۷ 
نفره بازی می کند و داور اول و دوم بازی 
متوجه نمی شوند و با تذکر نیمکت نشینان 
طبیعت، لیبروی این تیم بیرون می رود. اما 
گاف های داوران تنها به این صحنه ختم 

نمی شود، ست پنجم در حالی که داور 
امتیاز را به طبیعت می دهد که سعید 
عقیلی سرمربی تیم والیبال گیتی پسند، 
اصرار به سردفاع بازیکن حریف دارد که 
تقاضای ویدیوچک می شود، وقتی تصویر 
ویدیوچک خیلی واضح نیست، بالاجبار 
داور اول پایین می آید تا از نزدیک تصویر 
را چک کند، ادعای سرمربی تیم اصفهانی 
را داور تأیید می کند، اما داور در حرکتی 
عجیب و غریب، عقیلی را اخراج می کند 
و بعد هم به جای برگشت امتیاز داور به 

جا می دهد.
 

در این بازی هم خطای ارنج به چشم داور 
دوم نیامد. وقتی ست سوم امتیاز 9-6 به 
نفع پیکان بود، در چرخش پاسور یک، 
نیان الکترونیک سرویس زد، در حالی که 
پیکان خطای ارنج داشت. درواقع آرایش 
اولیه پشت خط زن پیکان غلط بود و 
داور دوم باید خطای ارنج می گرفت اما 
نگرفت و به همین خاطر علیرضا بهبودی 
هم عصبانی شد و با زدن سرویس جلوی 
تور برای دفاع آمد. هر چند دفاعی صورت 

نگرفت اما خطای ارنج اتفاق افتاد.
6 نیان  ست پنجم بازی در امتیاز ۷-
الکترونیک سرویس زد، دریافت کننده 
طر  خا به   ، فت یا ر د ز  ا بعد  ن  پیکا
مصدومیت روی زمین افتاد و پایش را 
گرفت که بافاصله پیمان اکبری سرمربی 
پیکان به زمین آمد و از داور خواست تا 
بازی را نگه دارد. حرکت سرمربی پیکان 
البته کارت داشت، اما داور کارتی به 

او نداد.
 

چادرملوی تازه وارد این هفته در ارومیه 
بازی داشت، بازی که 3- یک به نفع 
ارومیه میزبان تمام شد. البته چادرملو از 
اشتباهات داوری بی نصیب نمانده. ست 
اول وقتی دو تیم 2۵-2۵ برابر بودند، با 
اینکه پاسور چادرملو یار جلو بوده با 
تصور اینکه یار عقب است، از او با گرفتن 
خطای تجاوز، زود سوت را می زند و در 
پوئن 23-2۴ هم خطای حمله را گرفت. 
اما ست آخر بازی و پوئن آخر وقتی بازیکن 
چادرملو، توپی که به تور خورده را می زند، 
داور دوم خطای تور او را می گیرد، در حالی 
که داور اول اصاً متوجه نمی شود چه 
اتفاقی افتاده است و همین سوت داور 

دوم نتیجه را به نفع شهرداری ارومیه 
تمام می کند.

 

لیبال  کامبیز یعقوبی سرمربی تیم وا
تیم  ست  ا معتقد   ، یزد ی  رملو د چا
تازه واردش همیشه از اشتباهات داوری 
ضرر کرده است. او می گوید: »متأسفانه 
داوری در ایران نسبت به والیبال پیشرفت 
نکرده است. آنها حتی از کوچک ترین 
وسایلی که می تواند کمک حالشان باشد 
هم محروم هستند. البته در این بین 
بزرگترین چالش آنها داوران خط هستند 
که معمولاً هیچ کمکی به سرداور بازی 

نمی کند.«
به نظر او بعضی داوران در قضاوت 
شجاعت ندارند: »بعضی داوران والیبال 
از تماشاگران تیم ها می ترسند، بویژه وقتی 
سالن پر از تماشاگر است و جو سنگین، 
طوری سوت می زنند که جو متشنج نشود. 
چینش داوران هم اصاً به حساسیت 

بازی و توانایی داور ربط ندارد.«
سرمربی تیم چادرملو، به روز نبودن داوران 
را به نداشتن فرصت برای مطالعه آنها ربط 
می دهد: »وقتی داوری شغل آنها نیست 
و شغل دوم یا سوم است، نمی توانند 
وقت شان را صرف مطالعه و به روز شدن 
کنند. در حالی که وقتی داور تأمین مالی 
باشد شک نکنید وقت بیشتری برای 
دانش افزایی می گذارد. حتی اینکه آنها با 
ماشین شخصی شب رانندگی می کنند تا 
به شهر میزبان برسند، خستگی راه هم 

روی کارشان تأثیر می گذارد.«
یعقوبی معتقد است داوران بیشتر سر 
تیم های تازه وارد را می برند:»من اعتقادی 
به این قضیه نداشتم اما امسال که با 
چادرملو به لیگ برتر آمدم، خیلی از 
داوری ضرر کردیم. من توقع قضاوت 
عادلانه داشتم اما عماً ۷-6 داور خوب 

کار کردند.«
او البته در داستان داوری، ناظران را هم 
بی تقصیر نمی داند: »داوران تنها مشکل 
این روزهای بازی های لیگ برتر نیستند 
که ناظران هم به خاطر عدم رعایت 
قانون، چالش به وجود می آورند. وقتی 
دور رفت تماشاگران هورسان در رامسر 
20،10 بطری آب به زمین پرت کردند اما 
ناظر بازی نه در سالن برخورد کرد و نه 
در گزارشش چیزی نوشت، انگار نه انگار 
اتفاقی افتاده. یا همین هفته پیش در 
ارومیه تماشاگران ارومیه فحاشی ناموسی 
به حمزه زرینی کردند تا حدی که حمزه 

دو قرص فشار خورد و به بازی برگشت، 
اما ناظر بازی یک بار حرف نزد. حتی 
هواداران ارومیه بطری آب به طرف یکی 
از بچه های ما پرت کردند که خدا رحم کرد 
از کنار صورتش رد شد. آن وقت شنیده ام 
فدراسیون می خواهد حمزه را به کمیته 

انضباطی ببرد.«
او معتقد است کمیته انضباطی تنها 
نباید برای بازیکن و مربی و تیم باشد: 
»چرا کمیته انضباطی فقط برای مربی و 
بازیکن و تیم است؟ چرا هیچ داوری به 
کمیته انضباطی نمی رود؟ ایراد اینجاست 
که این اتفاقات تمام شدنی نیست. در 
حالی که اگر گزارشات برسد و تیم های 
خاطی محروم شوند دیگر تکرار نمی شود. 
اما وقتی گزارشی نمی شود هیچ وقت این 

قضایا درست نمی شود.«
 

داوران هم مثل مربیان باید روانشناس 
باشند تا در مواقع لازم بتوانند درست 
تصمیم بگیرند. مثاً وقتی جو مسابقه 
سنگین است و بازیکن آدرنالین خونش 
بالاست، با او برخورد تند نکند. این مسأله 
را فعال سرپرست تیم نیان الکترونیک 
مشهد هم تأیید می کند: »داوران هم باید 
روانشناسی بلد باشند و حتی مدیریت بلد 
باشند تا در شرایط حساس هم با روی 
گشاده به بازیکن هشدار بدهند، اگر 
نباشد قصه احسن شیرکوند پیش می آید 
که داور را پایین کشید. اما حالا از بین 
داوران ما شاید نهایت 2 تا3 داور قابلی 
داریم که می توانند خوب سوت بزنند و 
بقیه ضعیف هستند. داور باید بتواند یک 

جماعت 60-۵0 نفره را اداره کند.«
 

این روزها بعضی ها به ضعف داوری 
انتقاد دارند و اینکه چرا بعضی داوران 
بین المللی کمتر از بقیه داوران سوت 
می زنند. البته شاید عدم استفاده از 
امکانات و تجهیزات ضعف داوری را 
بدجوری به رخ می کشد. در حالی که با 
نصب تبلت دیگر این همه خطای ارنج 
توی ذوق نمی زند. نوید مشجری مربی 
تیم نیان الکترونیک هم با تأیید این 
مسأله می گوید: »بعضی از مسائل خارج 
از ویدیوچک است. مثل خطای ارنج که 
ویدیوچک برایش به کار نمی آید. اما 
نصب تبلت خیلی به داور دوم کمک 

می کند ارنج تیم ها را چک کند و اگر 
خطایی رخ داد، سریع اقدام کند.«

با اینکه مشکات داوری تنها به این 
فصل برنمی گردد اما این فصل بیشتر 
به چشم آمده است. معمولاً فصل های 
قبل مربیان تیم ها هرچند از قضاوت 
داوران شاکی بودند اما حق مصاحبه و 
انتقاد نداشتند. مربیان هم معمولاً از 
ترس کمیته انضباطی حرفی نمی زدند. 
اما حالا ظاهراً آن قدر  آش شور شده که 

ترجیح می دهند حرف بزنند.
اشتباهاتی که بعضی مواقع شاید بازی را 
به جنجال هم بکشد. اشتباهاتی که روی 
ادعای پسرفت یا عقبگرد داوری والیبال 

ایران مهر تأیید می زند.
این روزها خیلی ها به نوع چینش کمیته 
داوران ایراد می گیرند؛ حتی مربیان 
تیم ها. درواقع حرف از این است که 
داوری را می چینند که اتومبیل داشته 
باشد. داوری که بتواند ناظر بازی را 
همراهش ببرد. البته ریشه این قضیه را 
هم به دستمزد پایین داوران و نداشتن 
تنخواه برای رفت و آمد به شهرها 
می دانند. فدراسیون سال های قبل 
برای داوران بلیت هواپیما می گرفت، 
اما ظاهراً مدتی است آنها باید با اتوبوس 
به شهرها بروند و گرانی هزینه بلیت 
اتوبوس بین شهری هم آنها را ترغیب 
به سفر با اتومبیل شخصی می کند و 
همین مسأله باعث می شود آنها خسته 
به شهر برسند و برای قضاوت تمرکز 

زیادی نداشته باشند.
البته بعضی مواقع هم اشتباهات داوری 
ناشی از خستگی نیست و در واقع 
داوران به روز نیستند. در حالی که همه 
ویدیوچک را عصای دست داوران والیبال 
می دانند و حتی در دنیا هم داوران از آن 
برای قضاوت بهتر استفاده می کنند، اما 
ویدیوچک هم نمی تواند روی بعضی 
اشتباهات فاحش داوری سرپوش 

بگذارد.
شاید یکی از انتقاداتی که به کمیته 
داوری وارد است اینکه تعدادی از داوران 
باید بازنشسته شوند، اما در عوض هیچ 
سرمایه گذاری برای تربیت نسل جوان 

داوران نشده است.
ضمن اینکه در حال حاضر کمیته داوران 
به شکل سنتی اداره می شود و انتصاب 
منوچهر پورحسن یک بازگشت به عقب 
در داوری ایران محسوب می شود. در 
اینکه پورحسن فردی اخاقگرا است 
شکی وجود ندارد اما آیا می توان تنها با 
تکیه به همین شاخصه داوری والیبال 

ایران را هدایت کرد؟

مهری رنجبر
روزنامه نگار

بعضی داوران 
والیبال از تماشاگران 

تیم ها می ترسند، 
بویژه وقتی سالن 

پر از تماشاگر است و 
جو سنگین، طوری 

سوت می زنند که 
جو متشنج نشود. 

چینش داوران هم 
اصلاً به حساسیت 

بازی و توانایی داور 
ربط ندارد

والیبال ایران تحت تأثیر سوت های اشتباه

بلایی که داوران سر تیم ها می آورند

 سکانس اول؛ هفته هجدهم؛

پاس گرگان – فولاد سیرجان

سکانس دوم؛ هفته نوزدهم؛ 
طبیعت – گیتی پسند

 سکانس سوم؛ هفته نوزدهم؛

نیان الکترونیک – پیکان

 یعقوبی: مشکات داوری 

تمام شدنی نیست

 فعال: داور باید 

روانشناس باشد

 مشجری: تبلت به داور 

دوم کمک می کند

سکانس چهارم؛ هفته نوزدهم؛ 
شهرداری ارومیه- چادرملو



ثبت قراردادها با باز شدن 
پنجره نقل و انتقالاتی

خریدهای جدید 
استقلال در اتاق انتظار

پنجره نقل و انتقالاتی باشگاه 
استقلال پس از صدور حکم فیفا 
در پرونده مطالبات روی ماتا، پائولو 
میگوئل دوسانتوس و ژائو ابرئو سه 
دستیار ریکاردو ساپینتو، سرمربی 
فصل گذشته این تیم بسته شد. 
باشگاه استقلال نامه ای را به فیفا 
ارسال و درخواست کرد که پرداخت 
مطالبات این سه مربی از محل 
درآمدهای آبی ها در فیفا پرداخت 
شود. علی خطیر، مدیرعامل 
استقلال پس از نامه نگاری با فیفا 
در نهایت توانست موافقت این 
نهاد بین المللی را برای پرداخت 
مطالبات این سه مربی از محل 
مذکور جلب کند. با توجه به 
تعطیلات ژانویه، باشگاه استقلال 
موفق نشد تأییدیه دریافت پول 
از سه مربی سابق این تیم را به 
فیفا ارسال کند تا پنجره آبی پوشان 
همچنان بسته بماند. با این حال، 
در نهایت باشگاه استقلال طی 
چند وقت پیش نامه تأییدیه را 
دریافت کرد و سه مربی پیشین، 
به صورت مکتوب اعلام کردند که 
طلبی از باشگاه استقلال ندارند. 
بخش بین الملل باشگاه استقلال 
نیز این تأییدیه را به فیفا ارسال کرد 
و با این تفاسیر پنجره آبی پوشان 
به زودی باز خواهد شد. در همین 
راستا هم یکی از مدیران باشگاه 
استقلال در این رابطه گفت: 
»نامه نگاری  لازم با فیفا صورت 
گرفته است و وکلای سه دستیار 
ساپینتو اعلام کردند که مطالبات 
آنها به صورت کامل پرداخت 
شده است. پنجره استقلال به 
زودی باز خواهد شد و هواداران 
نگرانی نداشته باشند.« با این 
اوصاف و با توجه به اینکه مدیران 
استقلال مدعی هستند رضایت 
طلبکاران را گرفته اند به طور حتم 
به زودی بازیکنان جدید استقلال 

قراردادشان ثبت خواهد شد.

گودرزی و باقری به 
استقلال نزدیک شدند

براساس  استقلال  باشگاه 
تیم  این  سرمربی  درخواست 
مذاکرات خود را با چند بازیکن 
پیش می برد که حسین گودرزی 
مدافع چپ تیم فوتبال شمس آذر 
یکی از این بازیکنان است. براساس 
پیگیری ها مشخص شد، باشگاه 
شمس آذر مشکل و مخالفتی برای 
این انتقال ندارد. به همین خاطر 
به دنبال جذب یک جایگزین برای 
گودرزی است. در این خصوص نیز 
مذاکراتی بین باشگاه قزوینی با یک 
باشگاه لیگ برتری صورت گرفته که 
به نظر می رسد روند مثبتی را هم در 
پی داشته است. با این حساب اگر 
انتقال جایگزین گودرزی به شمس 
آذر نهایی شود، این بازیکن نیز به 
طور قطعی بازیکن استقلال خواهد 
شد. علاوه بر گودرزی، فرشید 
باقری هم قرار است از تیم گل گهر 
به استقلال بیاید. به زودی این دو 
بازیکن پیراهن استقلال را به تن 

خواهند کرد.

تأکید هیأت مدیره 
به تقویت استقلال

در نشست اخیر هیأت مدیره 
تیم  تقویت  پیرامون  استقلال 
صحبت های مفصلی بین اعضای 
هیأت مدیره انجام شده و حاضران 
تیم  تقویت  روی  نشست  در 
تأکید کرده اند. شایعاتی وجود 
دارد پیرامون اینکه شاید برخی 
نخواهند  مدیره  هیأت  اعضای 
استقلال تقویت شود در حالی 
که خبرهای رسیده از محتوای 
صحبت های اعضای هیأت مدیره 
نشان می دهد همگی روی تقویت 
تیم تأکید کرده اند. این خبر در 
منافاقت با شایعاتی است که درباره 
سنگ اندازی علیه نکونام دست به 

دست شده است.

ساپینتو

حل اختلاف

مسئولان استقلال در نامه ای به فیفا مشکلات خود برای انتقال پول 
برای پرداخت بدهی ساپینتو را اعلام کردند و فیفا نیز از وکلای ساپینتو 
خواسته بود که مطالبات شان از طریق فیفا پرداخت شود و در نهایت 
وکلای ساپینتو این موضوع را پذیرفتند تا باشگاه استقلال از محل 
درآمدهایی که در فیفا دارد دیون خود را بپردازد. به این ترتیب اختلاف 

میان استقلال و سرمربی سابق حل شد.

زبیر نیک نفس

احتمال جدایی

در حالی که باشگاه استقلال قصد دارد به هر شکل ممکن لیست خود 
را برای ورود بازیکنان جدید خالی کند و در همین راستا دست گذاشته 
روی نام ارسلان مطهری اما زمزمه کنار رفتن زبیر نیک نفس نیز به 
گوش می رسد. اگر بازیکنی در پست هافبک دفاعی جذب شود جدایی 
نیک نفس جدی تر دنبال خواهد شد و شاید باشگاه به این بازیکن هم 

نامه عدم حضور در تمرین بدهد.

رضا میرزایی

تمرین در روزهای بلاتکلیفی

مشخص نیست رضا میرزایی در نیم فصل دوم در لیست استقلال 
باشد یا خیر؟! این بازیکن با وجود اینکه تمرینات خود را به شکل جدی 
دنبال می کند اما همچنان بلاتکلیف است. نکونام درباره میرزایی 
قطعیت ندارد و از سویی باشگاه استقلال هم روی تداوم حضور این 
 بازیکن مصر نیست. ممکن است در نهایت بازگشت میرزایی نیز منتفی 

شود.

از کمپ آبی
استقلال
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 zسوژه

حسن روشن که چندی قبل به عنوان 
میهمان از طرف فدراسیون فوتبال 
به جام ملت های آسیا رفته بود در 
گفت وگویی پیرامون وضعیت تیم 
ملی و همچنین باشگاه استقلال 
صحبت های جالبی به زبان آورده 
است. روشن معتقد است که برخی 
در استقلال نمی خواهند جواد نکونام 

قهرمان شود.

 به تازگی به عنوان میهمان ویژه 
به قطر رفتید و بازی تیم ملی را از 

نزدیک تماشا کردید.
در این سفر با حسین فرکی در قطر 
بودم. می توان گفت فضای اردوی تیم 
ملی بی نظیر است و چیزهایی مثل 
امکانات و تغذیه هم به بهترین شکل 

فراهم شده و از این لحاظ بهانه ای برای 
عدم موفقیت وجود ندارد. من در بازی 
با فلسطین در ورزشگاه بودم. برد مقابل 
فلسطین باعث شد بازیکنان با غرور 
وارد بازی با هنگ کنگ شوند. البته 
شانس آوردیم که در آن بازی نتیجه 
عجیبی رقم نخورد. این وضعیت را 
مقابل سوریه هم دیدیم. سوریه در 
زمان بازی کردن ما هم تیم جنگنده ای 
بود و شانس آوردیم که با وجود اخراج 
طارمی توانستیم این تیم را ببریم. 
همیشه مهم این است که ما بازی 
خودمان را انجام دهیم و مقابل تیمی 
دفاعی مانند سوریه هم موفق ظاهر 

شویم.
 برخی معتقدند که شاید برد مقابل 
ژاپن باعث بالا رفتن غرور بازیکنان 

در بازی با قطر شود.
قطر تیم باحوصله ای است و فوتبال 
مرموزی دارد. شما نگاه نکنید که ما 
یک ماه پیش آنها را با 4 گل بردیم. آن 
بازی را به دست فراموشی بسپارید. 
قطر الان برای رفتن به فینال برنامه 

دارد. نباید خودمان را از پیش برنده 
بدانیم. باید همان نیمه دوم بازی با 
ژاپن را از ابتدا مقابل قطر تکرار کنیم. 
مقابل ژاپن بسیار خوب کار کردیم و 
به نظرم کسی توقع این بازی را از تیم 
ملی نداشت، بخصوص که بازیکنان 
در بازی قبل نیز ۱۲۰ دقیقه بازی کرده 
بوند و خستگی با آنها همراه بود. در کل 
فکر می کنم در صورت رسیدن به فینال 

آسیا قهرمان خواهیم شد.
با توجه به عملکرد تیم ملی 

می توان گفت مربیان قبلی هم در 
به وجود آمدن چنین تیمی نقش 

داشته اند.
فوتبال ما با یکی مانند کی روش هیچ 
پیشرفتی نکرد. انتخاب او غلط بود 
و باعث شد فوتبال ما درجا بزند و 
اگر هم الان اینجا هستیم، قطعاً به 
خاطر استعداد و توانایی خود بازیکنان 
است. با همه این حرف ها به طور 
کلی امیدوارم وضعیت ورزش و فوتبال 

کشورمان بهتر شود.
این روزها استقلال به دلیل اختلاف 

نکونام و خطیر اوضاع نامناسبی 
دارد.

من نمی دانم دلیل این همه دعوا 
و درگیری چیست؟ چرا آینده نگری 
نمی شود؟ واقعیت این است که فوتبال 
ما آنچنان مدیر خوب ندارد و وضع 
تیم هایی مثل استقلال و پرسپولیس 
هم نشانگر این مسأله است. من 
قای خطیر به عنوان  نم آ نمی دا
مدیرعامل از کجا به این باشگاه آمده 
و به نظرم در حد و سطح نام استقلال 
هم نیست. حتی بنده این اطمینان را 
به شما می دهم برخی ازاعضای تیم 
مدیریتی استقلال دوست ندارند این 
تیم قهرمان شود، چون اختلاف جدی 
میان جواد نکونام و مدیران باشگاه 
وجود دارد. البته این برای استقلال 
خبر خوبی نیست و امیدوارم اوضاع 

درست شود.
 حتی نکونام ادعا کرده نامه ای برای 
اخراجش در هفته های آغازین لیگ 

برتر وجود داشته است.
هفته سوم، چهارم لیگ مدیریت 

استقلال مصوبه ای گرفته بود که 
نکونام را برکنار کند و البته به من هم 
نامه اش را نشان دادند، ولی من گفتم 
نمی توانید این کار را انجام دهید، چون 
تیم نتیجه گرفته است. مشخص است 
آقای خطیر می خواهد افراد دلخواه 
خود را به جای کادر فنی کنونی و شخص 
جواد نکونام بیاورد. البته نکونام کارش 
را در نیم فصل با صدرنشینی به خوبی 
انجام داد اما ممکن است عدم حمایت 
و اختلاف ها سبب شود تیم در ادامه 

فصل ضربه بخورد.
این موضوع به شدت نگران کننده 

است.
همین طور است. بزرگ ترین دشمن 
استقلال همین مسائل است. تیم 
خوب کار کرده و اگر نیم فصل دوم از 
حرکت بایستد فقط به دلیل همین 
اختلاف های درونی است. امیدوارم 
اختلاف نکونام و خطیر قهرمانی را از 
استقلال نگیرد چون دیگر هیچ کس 
نمی تواند روی هواداران این باشگاه 

نگاه کند.

مهدیه دریابیگی
روزنامه نگار

 zسؤال و جواب

تعویق جام حذفی، اتفاق خوب برای استقلال

رسیدن سیلوا، اضافه شدن ماشاریپوف
پاسخ مطهری به نامه خروج از استقلال

قرارداد دارم، جایی نمی روم
ارسلان مطهری قصد ندارد استقلال را ترک کند. 
این بازیکن بعد از اینکه با نامه باشگاه استقلال 
مبنی بر عدم حضور در تمرینات مواجه شده به 
گوش مسئولان باشگاه رسانده که حاضر به غیبت 
در تمرینات نیست و به دلیل اینکه با باشگاه 
قرارداد دارد می خواهد همچنان در این تیم به بازی 
ادامه دهد. در میانه های فصل جواد نکونام نسبت 
به ناآمادگی این بازیکن در یک نشست خصوصی 
ابراز ناراحتی کرده بود اما به جهت آنکه فضای تیم 
تحت تأثیر این ماجرا قرار نگیرد، تصمیم گرفت با 
ارسلان ادامه دهد اما حالا که استقلال در حال 
جذب بازیکنان جدید است از سوی نکونام نام 
این بازیکن به باشگاه داده شده تا هرچه زودتر 

تکلیف خود را روشن کند. درواقع کنار رفتن ارسلان 
از استقلال خواست سرمربی استقلال است و به 
همین جهت نیز مسئولان باشگاه استقلال نامه ای 
به ارسلان داده اند تا دیگر در تمرینات حضور نیابد 
که ارسلان هم مخالفت کرده است. طبق قانون اگر 
مطهری نخواهد در تیم دیگری بازی کند باشگاه 
استقلال هیچ اقدامی نمی تواند در راستای فشار 
وارد کردن به این بازیکن انجام دهد و باید تمام 
حقوق این بازیکن را پرداخت کند. مطهری تا پایان 
فصل با استقلال قرارداد دارد و طبق قوانین باشگاه 
استقلال باید حقوق این بازیکن را پرداخت کند. 
مگر اینکه باشگاه استقلال به طور توافقی نسبت 

به جدایی اقداماتی انجام دهد.

 چند وقت پیش مسئولان استقلال با ارسال 
نامه ای به سازمان لیگ خواستار تعویق بازی مقابل 
مس رفسنجان شده بودند. تیم ملی موفق شد در 
رقابت های جام ملت های آسیا به جمع 4 تیم پایانی 
این مسابقات راه پیدا کند. تیم ملی در مرحله نیمه 
نهایی روز چهارشنبه هفته جاری به مصاف قطر خواهد 
رفت و استقلال بعد از بازگشت ملی پوشانش خیلی 
زود باید در مسابقات جام حذفی به مس رفسنجان 
می رفت که این مسأله می توانست به ضرر استقلال 
تمام شود اما در نهایت سازمان لیگ با تعویق این بازی 
موافقت کرد و حالا تیم استقلال فرصت دارد که با 
آمادگی بیشتری به مصاف حریفان خود برود. در وهله 

اول سیلوا برزیلی که نیم فصل، دور از مسابقات بود 
بیشتر می تواند به شرایط بازی نزدیک شود، ضمن 
اینکه ماشاریپوف خرید جدید استقلال نیز می تواند 
در اختیار آبی ها قرار گیرد و در این جام حضور داشته 
باشد. استقلال با توجه به مصدومیت یامگا و از دست 
دادن چند بازیکن در نیم فصل دوم با مشکل مواجه 
بود و اگر نمی توانست بازیکنانی نظیر ماشاریپوف را 
خریداری کند قطعاً در جام حذفی و لیگ برتر کارش 
سخت می شد، اما با خرید این بازیکنان و اضافه شدن 
احتمالی گودرزی و باقری می تواند خودش را برای ادامه 
لیگ و حضور در جام حذفی تقویت کند و تعویق بازی 

جام حذفی استقلال برای این تیم بهترین اتفاق بود.

 zخبر

فوتبال ما با یکی 
مانند کی روش هیچ 
پیشرفتی نکرد. 
انتخاب او غلط بود و 
باعث شد فوتبال ما 
درجا بزند و اگر هم 
الان اینجا هستیم، 
قطعاً به خاطر 
استعداد و توانایی 
خود بازیکنان است. 
با همه این حرف ها 
به طور کلی امیدوارم 
وضعیت ورزش و 
فوتبال کشورمان 
بهتر شود

مقابل قطر باید مثل نیمه دوم ژاپن باشیم

 روشن: امیدوارم اختلاف خطیر با نکونام
قهرمانی را از استقلال نگیرد
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انعکاس اخبار فوتبال ایران

 جام ملت های آسیا

مهدی قایدی در جام ملت های آسیا یکی از 
ستاره های تیم ملی لقب گرفته؛ بازیکنی که 
حتی تا یک ماه مانده به اعلام نام بازیکنان تیم 
ملی برای کنفدراسیون فوتبال آسیا، مشخص 
نبود در فهرست نهایی جایی دارد یا خیر؟! 
قایدی اما حالا در کنار دیگر بوشهری های 
خط حمله تیم ملی تبدیل به یکی از گلزنان و 
مهره های کلیدی شده است. مهاجم ریزنقش 
تیم ملی در آستانه تقابل حساس و مهم با تیم 
ملی قطر به بیان نقل قولی از سرمربی تیم ملی 
تأکید دارد. مهدی می گوید: »همان طور که 
آقای قلعه نویی تأکید کردند باید بازی با ژاپن 
را فراموش کنیم. آن بازی تمام شده و حالا باید 
به فکر بازی با قطر باشیم. خوشبختانه بعد از 
پیروزی مقابل ژاپن بلافاصله روی بازی با قطر 
متمرکز شدیم و قصد داریم با تمام قوا مقابل 

این تیم قرار بگیریم.«

 مهدی قایدی چه اندازه شناخت از تیم ملی 
فوتبال قطر دارد؟ آیا فوتبال این تیم برای ما 
شناخته شده است؟ مهاجم تیم ملی پاسخ این 
سؤال را هم داد: »ما بارها با قطر بازی کردیم 
و با سبک فوتبال این کشور آشنایی داریم اما 
این بازی متفاوت است چون برنده به فینال 
می رود. ما بازی های قبل با قطر را ملاک قرار 
نمی دهیم و بر اساس صحبت هایی که کادر 
فنی با بازیکنان انجام داده اند با همه قوا مقابل 
این تیم قرار خواهیم گرفت. غرور هیچ جایی 
در تیم ملی ندارد و با انگیزه بالا مقابل این تیم 

قرار می گیریم.«
مهم ترین سؤال از باشو این است که آیا در 
ترکیب اصلی تیم ملی بازی خواهد کرد یا 
اینکه به نیمکت منتقل خواهد شد تا شاید 
درجریان بازی از او بازی گرفته شود؟ پاسخ 
مهدی قایدی به این سؤال هوشمندانه است: 

»اینکه چه کسی در ترکیب اصلی بازی کند 
بستگی به تفکرات کادر فنی دارد. خوشبختانه 
در تیم ملی یکدلی موج می زند و کسی به این 
فکر نمی کند که در ترکیب اصلی است یا روی 
نیمکت نشسته است. همه یک هدف بزرگ 

را دنبال می کنیم.«
 قایدی درباره اینکه آیا این تیم توانایی رسیدن 
به جام قهرمانی را دارد نیز این جملات را به زبان 
می آورد: »درباره قهرمانی صحبتی نمی کنیم و 
ــازی  ــدا ب ــا قطر متمرکز هستیم. ابت ــازی ب روی ب
با قطر را باید پشت سر بگذاریم و بعد از آن 

می توانیم درباره بازی فینال صحبت کنیم.«
هواداران فوتبال ملی در این تورنمنت برای 
بازیکنان و اعضای کادر فنی سنگ تمام 
گذاشتند. مهدی قایدی بر خود واجب می داند 
ــد.  ــر کن ــی تقدی ــال مل که از همه هواداران فوتب
او صحبت هایش را با محوریت همین موضوع 

به پایان برد: »هواداران ایرانی سنگ تمام 
گذاشتند. از تک تک هواداران ممنونم. در این 
مدت به خوبی ما را حمایت کردند. بسیاری از 
هواداران از طریق فضای مجازی برای ما انرژی 
فرستادند و عده ای از هواداران تیم ملی هم 
در قطر حامی ما بودند که از همه این عزیزان 
ممنونم. امیدوارم با بهترین نتیجه ممکن 
پاسخ محبت همه هواداران را بدهیم و باعث 

ــران شویم.« شادی مردم ای

درخشش محمد محبی در بازی 
با ژاپن، پایان محرومیت مهدی 
ن بخش  طمینا ا یش  نما  ، رمی طا
علیرضا جهانبخش، پاس فریبنده 
سردار آزمون؛ همه اینها سبب شده 
ــا معادلات پیچیده ای در خط آتش  ت
تیم ملی شکل بگیرد و هیچ کس جز 
امیر قلعه نویی و همکارانش ندانند 
که قرار است با چه ترکیب هجومی 
ــان  ــن می ــم. درای ــازی کنی ــل قطر ب مقاب
ــام مهدی قایدی هم مطرح است.  ن
همو که موفق شده تا این نقطه دو بار 

درخط آتش تیم ملی گل بزند و خود 
را در کنار نام های بزرگ به یک گزینه 
جدی برای بازی در ترکیب اصلی 
تبدیل کند. مهدی قایدی هم در قاب 
معادلات پیچیده قرار گرفته است؛ آیا 
او در ترکیب اصلی بازی خواهد کرد یا 
خیر؟! آیا قایدی تعویضی وارد میدان 
خواهد شد؟ امیر قلعه نویی در بازی 
با اصرار بسیاری به تداوم ترکیب 
اولیه تیمش داشت و دو تعویضی که 
در ثانیه های پایانی انجام داد برای 
اتلاف وقت به سود تیمش بود وگرنه 

او هیچ هدف تاکتیکی را در پس آن 
تعویض ها دنبال نمی کرد. قایدی در 
آن دایره تعویض ها هم جایی نگرفت 
تا مشخص شود امیر قلعه نویی در 
بازی هایی که ظاهراً نیاز به فیزیک 
بهتری دارد، چندان روی قایدی 
حساب نخواهد کرد اما به واقع بازی 
با قطر را باید از این دایره خارج کرد. 
قطر برای ایران مشکلات فیزیکی 
آنچنانی ایجاد نخواهد کرد و وجود 
بازیکنان فانتزی در ترکیب تیم ملی 
می تواند در بزنگاه ها گره گشا باشد 

که مهدی قایدی قطع به یقین یکی 
از همین دست بازیکنان خواهد بود و 
چنانچه به کارگرفته شود، احتمالاً به 
یکی از مردانی تبدیل خواهد شد که 
در خط حمله نیاز سرمربی تیم ملی 
را تأمین خواهد کرد. اینکه قایدی 
از ابتدا در ترکیب اصلی باشد خود 
یک سؤال قابل تأمل است اما شاید 
سرمربی تیم ملی به جهت آنکه روی 
نیمکت یک نیروی ویژه در اختیار 
داشته باشد، او را در ترکیب اصلی 
به کار نگیرد و برای نیمه دوم ذخیره 

کند. هرچه هست مهدی قایدی 
به عنوان یک گزینه کلیدی 
و قابل اتکا در تفکرات امیر 
قلعه نویی جای ثابتی گرفته و 
ــل  ــاد مقاب ــه احتمال بسیار زی او ب
قطر به میدان خواهد رفت؛ حال 
ممکن است در ترکیب اصلی 
باشد یا اینکه تعویضی وارد 
ــد  میدان شود. قایدی را اما بای
یکی از کلیدی های عبور از سد 
قطر لقب داد و روی توانایی اش 

حساب کرد.

قاعده بازی گرفتن از قایدی

در ترکیب اصلی یا ذخیره طلایی؟!

شاهرخ بیانی معتقد است که شانس 
ایران برای رسیدن به قهرمانی با 
بردن ژاپن زیاد شده است: »شانس 
قهرمانی ایران زیاد شد و قطر تیمی 
نیست که بخواهد مثل ژاپن و کره 
جنوبی بازی کند. ازبکستان در دیدار 
با قطر بهتر بازی کرد و اگر این تیم 
بالا می آمد کار ما سخت تر می شد، 
ولی با این حال نباید قطر را دست کم 
بگیریم. روحیه بازیکنان ایرانی به 

گونه ای است که مقابل تیم های 
قوی تر با جان و دل بازی می کنند، 
ولی انگار تیم های سطح پایین تر را 
دست کم می گیرند، اتفاقی که در دوران 
ما هم می افتاد. باز هم می گویم قطر 
تیمی نیست که ایران را اذیت کند.« 
بیانی تأکید کرد که قلعه نویی هرگز 
مربی ترسویی نیست: »قلعه نویی را 
چندین سال است که می شناسم و 
باید بگویم او مربی ترسویی نیست. 

آن زمانی هم که بازی می کرد اگر گلی 
می خوردیم بچه ها را رو به جلو هدایت 
می کرد. قلعه نویی فوتبال هجومی را 
دوست دارد و ترسی از شکست ندارد. 
در بازی با ژاپن روحیه قلعه نویی به 
نسبت چهار بازی قبلی فرق می کرد و 
می دانست باید انرژی زیادی به تیمش 
بدهد. این بازی برای قلعه نویی هم 
حیثیتی بود و همه چیز او به نسبت 
بازی های قبل متفاوت بود.« بیانی به 

صحبت های جهانبخش قبل از بازی 
هم این واکنش را نشان داده است: 
»صحبت های علیرضا جهانبخش قبل 
از بازی را دیدم که به بازیکنان می گفت 
تاکتیک را رها کنید و به خاطر مردم 
ــازی کنید. همین مسأله  ــان ب ــا قلب ت ب
باعث انتقال انرژی به بازیکنان شده 
و دوندگی بازیکنان فوق العاده بود. 
وقتی توپ سوم را بگیرید و فشار 
بیاورید نتیجه اش چیزی مثل دیدار با 

ــی و جهانبخش در  ــن می شود. محب ژاپ
توپ گیری فوق العاده بودند و سردار 
آزمون در غیاب مهدی طارمی بار خط 
حمله را به دوش کشید. همه بازیکنان 
با قلب شان بازی کردند. مراکش چرا 
در جام جهانی خوب بازی کرد و یقه 
تیم های بزرگ را گرفت، چون بازیکنان 
این تیم با قلب شان بازی کردند. در 
ــاد مراکش در جام  ــن ی ــران- ژاپ ــازی ای ب

جهانی قطر افتادم.«

گرفتن  توپ های سوم باعث بردن ژاپن شد

بیانی: جهانبخش به بازیکنان روحیه داد

باید 21 بهمن را خاطره انگیز کنیم

خلیل زاده: فکر نمی کردیم 
کنعانی پنالتی بگیرد

برای قهرمانی هم قسم شدیم

 سعید عزت اللهی: در آسیا 
رقیب آسان نداریم

خطر قطر را متوقف می کنیم

 انصاری فرد: فقط روز بازی 
با ژاپن خوشحال بودیم

شجاع خلیل زاده، مدافع تیم ملی امیدوار است 21 بهمن ماه جشن و شادی در ایران 
حاکم شود. او می گوید: »قهرمانی ایران؟ ان شاءالله اتفاق بیفتد و واقعاً به این اتفاق 
خوشبین هستم و از اول به اینکه 21 بهمن با جام کار را به پایان برسانیم خوشبین 
بودم. هنوز هیچ چیز به پایان نرسیده است. ما یک بازی سخت تر شاید از رقیب 
قبلی )ژاپن( مقابل قطر داریم. همانطور که گفتم و خودتان شاهد هستید قطر دنبال 
این است تا به بهترین شکل از میزبانی خود بهره ببرد. تماشاگران زیادی دارد و البته 
خوشبختانه ما هم از این موضوع بهره می بریم. در کنار آنها ابتدا باید از این مرحله 
عبور کنیم و در ادامه روز 21 بهمن به دنبال بزرگترین مبارزه خودمان خواهیم بود. 
مبارزه ای تا حد مرگ برای اینکه برای تیم ملی و مردم ایران یک خوشحالی بزرگ 
به ارمغان بیاوریم. به دعای تک تک آنها نیاز داریم و در کنار آنها قوی تر هستیم.« 
خلیل زاده درباره اینکه بازیکن کناری اش مقابل ژاپن پنالتی گرفت نیز این جملات را 
به زبان آورد: »حسین کیفیت خوبی دارد اما یک مقدار باید از نظر فکری آزاد باشد 
و مطمئناً او یکی از بهترین مدافعان آسیاست و اگر از نظر فکری آزاد و با تمرکز بالا 
باشد و تمرکز خود را کاملاً روی بازی بگذارد، روز به روز بیشتر به ما کمک می کند. 
واقعاً فکر نمی کردم او روزی بتواند به این شکل و در این دقیقه برای ما پنالتی بگیرد. 
سورپرایز شدم و برای او واقعاً خوشحالم. خیلی زیر فشار قرار داشت و نیاز به این 
موفقیت داشت تا بتواند کاملاً در شرایط بازی قرار بگیرد، برای او واقعاً خوشحالم.«

آیا مقابل قطر بازی آسانی پیش  رو دارید؟ این سؤالی است که عزت اللهی به آن پاسخ داده 
است: »همه حریفان سخت هستند و نمی شود پیش بینی کرد. همه فکر می کردند عربستان 
مدعی قهرمانی باشد اما نتایج دور از انتظاری رقم خورد . اردن الان در نیمه نهایی است و این 
برخلاف پیش بینی  هاست. همه تیم ها قابل احترام هستند. سوریه را جلوی ما دیدید، برای 
ما نام رقیب هیچ فرقی ندارد. به نظرم تیمی که می خواهد کار بزرگی انجام دهد نباید زیاد 
درگیر نام رقیب باشد.« آیا تیم ملی می تواند قهرمان آسیا شود؟ عزت اللهی به این سؤال 
پاسخ داده است: »همه تلاش مان را می کنیم و هم قسم شدیم برای قهرمانی؛ بقیه اش با 
خداست. ما اینجا هستیم تا برای یک اتفاق بزرگ تلاش کنیم و همگی ما هدف اصلی مان 
رسیدن به فینال و در ادامه تلاش برای جام قهرمانی است. الان دو بازی پیش رو داریم و برای 
آن تمام تلاش خودمان را به کار خواهیم گرفت.« هافبک دفاعی تیم ملی درباره آرایش تیمی 
مقابل ژاپن این جملات را به زبان آورد: »در این دیدار با دو هافبک میانی بازی می کردیم و 
من و امید کنار هم بودیم و سامان جلوتر بازی می کرد. یک  جا من عقب می ماندم و امید 
نفوذ می کرد و یک جا سوییچ می کردیم و امید پوشش می داد و من نفوذ می کردم. به 
هر حال مهم هم قسم شدن ما برای برد بود و دیگر بقیه اش سلیقه سرمربی است که بر 
اساس تاکتیک تیم حریف تیمش را ارنج می کند و تشخیص می دهد چه کسی کجا بازی 

کند. فکر می کنم در دیدار با ژاپن و خصوصاً در خط هافبک همه بازیکنان خوب بودند.«

کریم انصاری فرد یکی از بازیکنان با تجربه تیم ملی است که بازی با قطر را جور دیگری 
می بیند: »به خوبی می دانم که تقابل ما با قطر در نیمه نهایی با توجه به نیاز هر تیم به 
پیروزی و راهیابی به فینال بسیار سخت است. قطر صاحب عنوان آخرین دوره مسابقات 
است و ما هم مدت زیادی است که عنوان مسابقات را کسب نکرده ایم و آرزو و اشتیاق 
زیادی برای کسب عنوان داریم. ما جزو کسانی هستیم که برای صعود به سکو باید از 
مدافع عنوان قهرمانی عبور کنیم. دیداری سخت برای دو تیم خواهد بود که نتیجه آن 
با جزئیات مشخص می شود. سعی کنیم از فرصت ها برای پیروزی و صعود به مرحله 
نهایی استفاده کنیم.« کریم ادامه داد: »ما قطر را به خوبی می شناسیم و قدرت و خطر 
آن را خوب می دانیم و با آن به گونه ای بازی می کنیم که پیروزی و صعود را برای ما به 
ارمغان بیاورد. می دانیم که در زمین و در جمع هواداران قطر بازی می کنیم اما از سوی 
دیگر عزم و اشتیاق زیادی برای ارائه بهترین سطح مقابل مدافع عنوان قهرمانی و دفاع 
از شانس های خود در مسابقات داریم. به خوبی می دانیم برای اینکه خطر تیم قطر را 
متوقف کنیم، باید برنامه ریزی مناسبی داشته باشیم که بر اساس آن این دیدار سخت 
و سرنوشت ساز را در نیمه نهایی انجام بدهیم.« آیا ممکن است تیم ملی تمرکزش را 
مقابل قطر از دست بدهد و در باد پیروزی مقابل قطر بخوابد؟ انصاری فرد پاسخ این 
ــروزی را  ــن پی ــده ای ــم و پس از آن پرون ــازی خوشحال بودی سؤال را داد: »ما فقط در روز ب

بستیم و تمام تمرکزمان روی بازی نیمه نهایی با قطر بود.«

قایدی: هواداران ایرانی در قطر سنگ تمام گذاشتند

ازبردمقابل ژاپن مغرور نمی شویم



محمد قراگزلو
خبر نگار

موریاسو: 

فکر می کردم ایران 
 در وقت اضافه 

کم بیاورد
هاجیمه موریاسو سرمربی 
تیم ملی ژاپن در مواجهه با 
انتقادهایی که از او بعد از 
شکست مقابل ایران شده 
گفت: »من همیشه اولین 
منتقد خودم هستم، اما اصاً 
از برنامه هایم در بازی با ایران 
پشیمان نیستم. همه نتایج و 
ارزیابی ها را قبول دارم و آماده 

پاسخگویی هستم.«
او درباره شرایط بازی و 
تغییراتش در حین مسابقه 
هم توضیح داد: »حمات 
از جناحین حریف به ما 
فشار می آورد، بنابراین به 
نند  ما بلی  متقا مات  ا قد ا
عه کردن تیم و  سه دفا
فعان کناری  یض مدا تعو
فکر می کردم. می خواستم 
یی که امکان دارد  تا جا
از تعویض ها در خط جلو 
بکاهم. ما می خواستیم با 
حمات خود شتاب حریف را 
ــران  ــر می کردم ایـ بگیریم. فکـ
در وقت اضافه کم بیاورد 
و امیدوار بودم که در دو 
ــا  ــتگی آنهـ ــه از خسـ ــت اضافـ وقـ
استفاده کنیم ولی بدموقع 

گل دوم را خوردیم.«

 
بازگشت ژاپن با 

مربی و پنج بازیکن!
رسانه های ژاپنی خبر دادند 
ــه  ــه البتـ ــم کـ ــن تیـ ــه کاروان ایـ کـ
به دلیل حضور اکثر بازیکنان 
در قاره اروپا و بازگشت آنها به 
باشگاه های شان به  صورت 
مستقیم از قطر بسیار کوچک 
و محدود بود، ساعتی قبل به 

توکیو برگشت.
هاجیمه موریاسو به همراه 
اعضای کادر فنی این تیم و 
همچنین پنج بازیکنی که در 
جی لیگ توپ می زنند به 
ژاپن برگشتند و این اتفاق در 
حالی رخ داد که هیچ هواداری 
برای استقبال از آنها راهی 
ورزشگاه نشده بود تا این تیم 
در سکوت وارد خاک کشورش 

شده و به خانه برود.
این اتفاق در حالی رخ داد 
که آنها در زمان ترک ژاپن با 
مراسمی باشکوه راهی قطر 
شده بودند اما شرایط در 
ــود،  ــاوت بـ ــاً متفـ بازگشت کامـ
خصوصاً که پرواز آنها نیمه 
ـــه زمین  ـــو ب ـــه وقت توکی شب ب

. نشست
 

سرمربی اخراجی چین، 
سه بازیکن را متهم 

به کم کاری کرد
ـــچ، سرمربی  الکساندر یانکووی
سابق تیم ملی چین دلیل 
م  جا ز  ا تیم  ین  ا ف  حذ
ملت های آسیا را فاش کرد: 
»اول اینکه تیم ملی برای 
بازیکنان چینی جذابیت ندارد. 
آنها حتی فکر می کنند اگر در 
ـــن  تیم ملی مصدوم شوند، ای
اتفاق روی دستمزدشان در 
ــذارد.« ــر منفی می گـ لیگ تأثیـ
او درباره بازیکنانش گفت: 
»آنها در تیم ملی فاقد روحیه 
ـــرای  جنگندگی و شور و شوق ب
بازی هستند. یکی دیگر از 
ــه  ــا این است کـ مشکات آنهـ
نایی  نش تاکتیکی و توا دا
اجرای آن در زمین را ندارند. 
آنها باید دانش پایه داشته 

باشند.«
این مربی در آخر به صورت 
مستقیم نام چند بازیکن را که 
ــرد.  ــاش کـ ــد فـ ــم کاری کرده انـ کـ
او از ژو چینجی، ژانگ لینفنگ، 
لیو بین بین و وو لی نام برد 
و فکر می کند که آنها به او 

خیانت کرده اند.

 zخبر و مصاحبه

قطری ها به عنوان مدافع عنوان قهرمانی وارد 
این تورنمنت شدند و با توجه نتایج دو سال 
اخیرشان در مسابقات مختلف هیچ کس به 
عنوان یک مدعی درجه دو نیز روی این تیم 
حساب باز نمی کرد اما تغییر مثبت روی نیمکت 
و البته مسیر همواری که پیش روی میزبان قرار 
داشت شرایطی برایشان ایجاد کرد تا آن تیم به 
قهرمانی دوباره در این تورنمنت خوشبین شود.

نکته اینجاست که قطر برخاف چهار سال قبل 
در امارات مسیر بسیار هموارتری برای رسیدن 
به جمع چهار تیم پایانی داشته و انگار تا اینجا 
ــن  ــع پیش روی ای ــده شده و موان راه برایش چی

تیم بلند نبوده است.
آنها در مرحله گروهی در بهترین گروه ممکن در 
کنار چین، تاجیکستان و لبنان قرار گرفتند که با 
سه برد و حداکثر امتیاز و بدون گل خورده راهی 
مرحله یک هشتم نهایی شدند. این تیم در 
اولین دور حذفی فلسطین را شکست داد و هیچ 
زجری در این مسابقه نکشید. حریف بعدی 
آنها نیز ازبکستان بود که در یک بازی پایاپای 
و 50 درصدی در ضربات پنالتی شکستش داد.
در واقع ایران نخستین غولی است که در مسیر 
ــل این تیم قرار  ــاره قطر مقاب رویابافی  های دوب
می گیرد. آنها تا پیش از این بازی مقابل هیچ 

تیم بزرگی به میدان نرفتند، در حالی که بزرگان 
قاره و قدرت های سنتی رودرروی هم صف آرایی 
کردند و این جدال های بزرگ قربانیان بزرگی 

هم داشت.
از بین کره جنوبی و عربستان فقط یک تیم 
می توانست در یک چهارم نهایی باشد، در 
ــی که کیفیت آن مسابقه در سطح نیمه  حال
نهایی جام ملت ها بود یا مصاف کره جنوبی 
و استرالیا آنقدر نزدیک بود که می شد گفت 
این مسابقه هم حداقل یک مرحله زودتر 
ــی  ــه نیمه نهای انجام شده اما استرالیا هم ب
نرسید، در حالی که اردن و قطر از مسیری 
هموار و بدون دست انداز در این مرحله حاضر 
شدند. قبل از نیمه نهایی یکی از دو تیم ژاپن 
و ایران هم باید از دور مسابقات کنار می رفت 
و در این حالت بود که قطر در جمع چهار 
تیم پایانی تنها با دو غول سنتی باقیمانده در 

مسابقات باقی ماند.
این اتفاق در حالی برای میزبان جام هجدهم 
رخ می دهد که آنها چهار سال قبل یک قهرمانی 
بدون حرف و مقتدرانه را جشن گرفتند و از دل 
یک مسیر دشوار و با برخورد با بزرگان به فینال 

رسیده و جام را بالای سر بردند.
قطر در مرحله گروهی آن رقابت ها با عربستان 
قدرتمند همگروه بود و ضمن شکست این تیم 
و البته لبنان و کره شمالی با 9 امتیاز به عنوان 
ــه بعد صعود کرد. آنها در  ــه مرحل صدرنشین ب

مرحله یک هشتم نهایی عراق را شکست 
دادند، سپس در یک چهارم نهایی کره جنوبی 
را مغلوب کردند و بعد از آن در نیمه نهایی 
امارات میزبان را با 4 گل در هم کوبیدند. نکته 
مهم اینکه قطر در هر سه مسابقه مرحله 
ــه  ــدار ب ــا اقت ــی دریافت نکرد و ب ــچ گل حذفی هی

فینال رسید.
این اقتدار در بازی نهایی هم ادامه یافت و 
این تیم با نتیجه سه بر یک ژاپن را شکست 
داد و برای اولین بار به مقام قهرمانی جام 

ملت ها رسید.
این سومین میزبانی کشور قطر از جام ملت ها 
است. آنها در سال های 1988 و 2011 نیز میزبان 
این رقابت ها بودند و حالا بیشترین تعداد 
ــام خود کرده اند  ــه ن میزبانی این مسابقات را ب
اما همین میزبانی و قرعه ای که تا نیمه نهایی 
با آن مواجه شدند در بالا رفتن سطح اعتماد 

به نفس آنها تأثیرگذار بود است.
در واقع مسیر چهار سال قبل عنابی ها با 
امسال که میزبان تورنمنت بودند کاماً متفاوت 
بوده و به عبارتی این مسیر نسبتاً بی دردسر 
ــدا  ــه نفس پی ــا آنقدر اعتماد ب ــا آنه باعث شد ت
کنند که حالا برای قهرمانی دوباره کری بخوانند 
ــاره  ــا اولین غول ق ــل ب ــدوار باشند اما تقاب و امی
می تواند عیار واقعی تیم مارکز لوپز را نشان 
دهد و شاید این بازی در نیمه نهایی پایان 

رویاپردازی های آنها در این تورنمنت باشد.

دوئل با عنابی چهار ماه بعد از چهارتایی شدن کی روش

تا سه نشه بازی نشه!
ایران و قطر تا کنون در 24 مسابقه به مصاف 
هم رفته اند که سهم تیم ایران 16 برد و تنها سه 
باخت بوده است. در عین حال تنها یکی از این 
باخت ها مربوط به مسابقات رسمی است که 
در مقدماتی جام جهانی 1998 در کشور قطر 
با گل های محمد سالم العنزی و در یک بازی 
پرحاشیه که کریم باقری از زمین اخراج شد 

رقم خورد.
تیم های ملی ایران و قطر تاکنون دو بار در جام 
ملت های آسیا مقابل هم قرار گرفته اند که هر 
دو بار تیم ایران پیروز شده و حالا نوبت سومین 
پیروزی است که نسبت به دو بازی قبلی 
بااهمیت تر است چرا که در مرحله نیمه نهایی 

برگزار می شود.
بار اول در مسابقات جام ملت های 1988 که 
اتفاقاً آن دوره نیز در قطر برگزار می شد تیم 
ملی ایران در ورزشگاه الاهلی دوحه و در حضور 
بیست هزار تماشاگر با دو گل زنده یاد کریم 
باوی و فرشاد پیوس حریف خود را شکست داد 
آن هم در شرایطی که داور فرانسوی آن مسابقه 
مرتضی کرمانی مقدم را از زمین بازی اخراج 
کرد. این بازی در تاریخ 11 آذر 1367 و در مرحله 
گروهی آن رقابت ها برگزار شد و در نهایت تیم 

ما به عنوان سومی رسید.

دومین تقابل تیم های ملی ایران و قطر در جام 
ملت ها نیز مربوط به مرحله گروهی مسابقات 
2015 استرالیاست که در سیدنی موفق شدیم 
قطر را با تک گل سردار آزمون شکست دهیم. 
از بین بازیکنان تیم فعلی ایران غیر از مرتضی 
پورعلی گنجی که مصدوم شده و در لیست 26 
نفره جای ندارد تنها سردار آزمون و احسان حاج 
صفی در ترکیب اصلی آن روز تیم ملی حضور 
داشتند و رامین رضاییان و علیرضا جهانبخش 

نیز روی نیمکت نشسته بودند.
بهترین برد تیم ملی ایران مقابل قطر مربوط 
به آخرین تقابل این دو تیم است که 25 مهرماه 
امسال در امان و در فینال تورنمنت چهارجانبه 
اردن رقم خورد که تیم ما با چهار گل جهانبخش، 

آزمون و دبل کنعانی حریف را در هم کوبید.
در روز چهارتایی شدن کی روش، قطر با ترکیب 
مشعل برشام، احمد سهیل، طارق سلمان، 
عبدالعزیز حاتم)جاسم عبدالسلیم(، یوسف 
عبدالرزاق)احمد عاءالدین(، محمد وعد 
)مصطفی طارق مشعل(، اکرم عفیف، همام 
الامین، بسام الراوی)مصعب خدیر(، احمد 
فتحی و معز علی)حاظم شهتا( مقابل ایران 
بازی کرد و نفراتی مثل عبدالله معارفی، سلطان 
البریک، حسن الهیدوس، علی اسد، صاح 

ذکریا، فهد یونس و یوسف آیمن نیز روی نیمکت 
نشسته بودند.

در مقایسه این ترکیب با ترکیب تیم ملی قطر در 
بازی مقابل ازبکستان که عبارت بود از مشعل 
برشام، لوکاس مندز، طارق سلمان )اسماعیل 
محمد(، المهدی علی، محمد وعد )سلطان 
البریک(، حسن الهیدوس )خالد منیر(، جاسم 
جابر )عبدالعزیز حاتم(، احمد فتحی )مصطفی 
طارق مشعل(، پدرو میگل، اکرم عفیف و معز 
علی مشخص می شود مارکز اسپانیایی هم با 
تغییرات محدودی نسبت به تیم چهار سال قبل 

در تورنمنت جام ملت ها حضور دارد.
گفتنی است نفراتی مثل صاح ذکریا، همام 
الامین و علی اسد که در تورنمنت چهارجانبه 
اردن برای تیم ملی قطر بازی کردند نیز در لیست 
این تیم در جام ملت ها حضور دارند و مقابل 

ازبکستان به میدان نرفتند.
با این حساب و با در نظر گرفتن لیست نهایی 
قطر در جام ملت ها غیر از بازیکنانی مثل لوکاس 
مندز، پدرو میگل، احمد الجناحی، خالد منیر، 
مهدی علی، اسماعیل محمد و بوعام خوخی 
که هر کدام بنا به دلایلی در بازی چهارماه قبل 
حضور نداشتند تیم مارکو لوپز مشابهتی حدوداً 

80 درصدی با تیم کی روش دارد.

از صعود چشمگیر 2019 تا مسیر هموار 2023

 ایست به قطر 
رسیدید به غول آخر!

هیده ماسا موریتا:

توصیه ای از نیمکت نرسید

ستاره ژاپن بعد از باخت به ایران گفت: ما نتوانستیم مفهوم لازم برای 
کمک به تیم و غلبه بر شرایطی که ایجاد شده بود را با بازیکنان به اشتراک 
بگذاریم و این باور را در تیم ایجاد کنیم. در نهایت شرایط به این صورت 
پیش رفت که ما نتوانستیم اشتباهاتی که پیش از این باعث شده بود در 
بازی برابر تیم ملی عراق هم شکست بخوریم را تصحیح کنیم. صادقانه من 
امیدوار بودم که توصیه ای از سوی نیمکت به ما برسد اما این اتفاق رخ نداد.

 حسن الهیدوس:

امیدوارم در فینال با اردن بازی کنیم

اکنون در نیمه نهایی هستیم و قطعاً با تیم قدرتمندی روبه رو خواهیم بود 
و باید با همه احتمالات کنار بیاییم. تیم ایران قدرتمند و خطرناک است. 
آنها در نیمه دوم توانستند بازی مقابل تیم قدرتمند ژاپن را به نفع خود 
تمام کنند. امیدوارم هواداران مان را خوشحال کنیم و در فینال به مصاف 
اردن برویم. به هواداران قول می دهیم تا زمانی که آنجا باشند و حمایت 

کنند در تیم ما هیچ بازیکنی کوتاه نمی آید و هر چه دارد خواهد داد.

 کو ایتاکورا:

من باعث باخت به ایران شدم

مدافع میانی ژاپن که عضو مونشن گادباخ است، درباره اشتباه خود مقابل ایران 
می گوید: به شدت در قبال این باخت احساس مسئولیت می کنم و سخت تر 
کار خواهم کرد. من متأسفم زیرا می دانم ژاپنی های زیادی از ما حمایت کردند. 
من باعث شکست تیم شدم. اگر در دفاع بهتر عمل می کردم، ژاپن می توانست 
برنده شود. عمیقاً احساس کردم عملکردی که نشان دادم شایسته بازی در تیم 

ملی ژاپن نیست و قول می دهم در آینده بیشتر تاش خواهم کرد.

فاطمی: توپ های سوم ما را به برد مقابل ژاپن رساند

خط دفاع ضعیف قطر مقابل خط 
حمله قدرتمند ما دوام نمی آورد

فراز فاطمی بازیکن اسبق تیم های پرسپولیس 
و استقلال که سابقه بازی در تیم ملی را هم 
دارد در خصوص تیم ملی و بازی اش مقابل 
قطر نگاه خوشبینانه ای دارد. فاطمی در بین 
صحبت هایش برگ برنده تیم ایران مقابل 
ژاپن را هوش بالای سرمربی تیم می داند که 
به خوبی روش بازی ژاپن را تشخیص داده و 
بر اساس آن روش بازی تیم ملی ایران را تغییر 
داده و به نتیجه لازم رساند. فاطمی در بین 
صحبت هایش به نکته ای جالب هم اشاره 
می کند و از این نکته حرف می زند که مانند 
پژمان جمشیدی فقط یک گل ملی در کارنامه 

بازی های ملی اش ثبت شده است.

 از بازی مقابل ژاپن شروع کنیم که برد 
بسیار خوب همراه با بازی قدرتمندانه 

ارائه دادیم.
برد مقابل ژاپن پیروزی بزرگ و به نوعی یک 
شاهکار بود به همین دلیل من این پیروزی 
را به مردم ایران تبریک می گویم. بردی 
که موجب خوشحالی تمام مردم ایران و 
مسئولان شده و همه ایران از این پیروزی 

لذت بردند و مسرور شدند.
 اما تیم ملی ما خصوصاً در بیشتر دقایق 

نیمه اول بازی ضعیفی را ارائه داد!
بله ما تا دقیقه 40 فوتبال خوبی را ارائه 
ندادیم و تحت فشار تیم ژاپن بودیم، چون 
در این چند ساله مقابل ژاپن نتیجه نگرفته 
بودیم اما تغییر روش بازی تیم ملی توسط 
سرمربی تیم موجب شد تا بازی خودمان را 
به حریف دیکته کرده و موجبات پیروزی تیم 

را مهیا کنیم.
 بیشتر از تغییر تاکتیک سرمربی تیم ملی 

ایران صحبت می کنید؟
به نظرم برگ برنده تیم ملی از دقیقه 40 تا 
45 بود که سرمربی ایران با زیرکی و باهوش 
بالایش روش بازی ایران را به ارسال پاس های 
بلند تغییر داد. این تغییر تاکتیک موجب شد 
با استفاده از تمامی توپ های سوم تیم ژاپن 
و روند بازی را کاملاً در نیمه دوم تحت تأثیر 
خودمان قرار دهیم. در واقع مشکل بزرگ 
ژاپن هم روی بازی مستقیم بود و با جمع 
کردن توپ های سوم اصلاً اجازه نمی دادیم 
با بازی تحت فشارمان، ژاپنی ها بتوانند کار 

خاصی را انجام دهند.
 نکته قابل توجه دیگر در تیم ملی این بود 
که آنقدر خوب بازی کردیم که حتی غیبت 

طارمی هم به چشم نیامد!
بله همدلی بالایی در بین بازیکنان تیم ملی 
کشورمان وجود داشت و با جان و دل برای 
پیروزی هم قسم شده بودند و با ارائه یک بازی 

جانانه تیم ژاپن را شکست دادند.
 در خصوص کریم انصاری فرد که بزرگی 
کرد و به سرمربی مان گفت که پنالتی را 

جهانبخش بزند چه توضیحی دارید؟
بله کریم انصاری فرد در آن لحظه واقعاً بزرگی 
کرد و به قلعه نویی گفت که جهانبخش بزند 
چون اعتقاد داشت مادر جهانبخش در 
ورزشگاه است و او به خاطر خوشحالی مادرش 
و همه ایرانی ها و روحیه  خاصی که ناشی از این 
مسأله بوده حتماً پنالتی اش را گل خواهد کرد 
که دیدیم همانطور هم شد و با روحیه خاصی 
که از سرمربی تیم ملی می شناسم چون 
خودم در سال اول حضورشان در استقلال 
شاگردشان بودم ایشان با اعتماد به حرف 
کریم و سپردن پنالتی نشان داد که چقدر به 
بازیکنانش اعتقاد دارد چون می دانست به 
خاطر دعای مادر جهانبخش و همه ایرانی ها 

شانس گل شدن پنالتی ایران خیلی زیاد 
است و همه دیدند که پنالتی جهانبخش به 
زیبایی هر چه تمام تر گل شد و به تور دروازه 
سامورایی ها چسبید و موجب خوشحالی 

هشتاد میلیون ایرانی شد.
 در خصوص بازی تیم ملی مقابل قطر چه 

نظری دارید و فکر می کردید تیم میزبان 
ازبکستان را شکست دهد!

ما در این چند ساله معمولاً تیم قطر را 
شکست دادیم و این بار هم این تیم را 
شکست داده و به فینال صعود خواهیم کرد 
ضمن اینکه شانس دیگرمان هم این است 
که سبک بازی مان به قطر می خورد و مقابل 
این تیم با مشکل مواجه نخواهیم شد. در 
خصوص بازی تیم میزبان مقابل ازبکستان 
هم فکر می کردم تیم ازبکستان قطر را 
شکست می دهد اما دیدیم که میزبان از 
عهده بازی و نتیجه گیری مقابل ازبکستان 

به خوبی برآمد.
 اما بعضی ها نگران استفاده میزبان 

از امتیاز میزبانی  و دخل و تصرف این 
موضوع در بازی مقابل ایران هستند!

شرایط و نظارت ها خیلی زیاد است به همین 
دلیل تیم قطر نمی تواند از فاکتور میزبانی اش 
مقابل ایران بهره بگیرد و شاید در درصدی 
خیلی ضعیف مثلاً 51 درصد به 49 تیم قطر 
شاید شانس اندکی نسبت به تیم ایران به 
لحاظ استفاده بردن از مسائل مختلف داشته 
باشد که مهم نیست اما چیزی که مهم است 
به این نکته باز می گردد که فوتبال ما از 
قطر بالاتر است و ما می توانیم با قدرت به 
فینال و به هدف اصلی مان در جام ملت های 

هجدهم برسیم.
 در خصوص نقاط قوت و ضعف تیم قطر 

و حضور بازیکنی مانند محبی در بازی 
مقابل قطر با وجود حضور طارمی چه 

نظری دارید؟
به نظرم ما باید با روش 2-4-4 و هجومی بازی 
کنیم و از زوج سردار و طارمی و پشت سر 
آنها هم حتماً از محبی هم به خاطر روحیه 
بالایش  بهره بگیریم. نقطه ضعف تیم قطر 
خط دفاعی اش است هر چند باید بهترین 
بازیکن قطر یعنی اکرم عفیف را هم دور از 
دروازه مان نگاه داریم. تیم ما با ارائه یک بازی 
دقیق و هجومی ان شاءالله با نتیحه دو بر صفر 
و با گلهای طارمی و آزمون از سد تیم میزبان 

می گذرد و به فینال می رسیم.
 خودتان چند بازی و گل ملی داشتید؟

من هم مانند پژمان جمشیدی فقط یک گل 
ملی مقابل بوسنی زدم. بازی که با نتیجه دو بر 
دو مساوی به پایان رسید و در آن زمان بلاژویچ 

سرمربی تیم ملی ایران بود.

 ناصر قراگزلو
روزنامه نگار

انعکاس اخبار فوتبال ایران

 جام ملت های آسیا
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از کمپ سرخ
11پرسپولیس

 zسوژه

گئورگی گولسیانی:

به بازیکنان جدید کمک می کنم

بازیکنان جدید واقعاً خوب هستند. همچنین بازیکنان جوان خوبی 
داریم که پتانسیل بالایی دارند. ما عبدالکریم حسن را داریم که بازیکن 
باتجربه ای است و باید از توانایی هایش استفاده کنیم. من هم به عنوان 
یک خارجی الان نصفه ایرانی شده ام. به آنها کمک می            کنم و همه 
اطلاعات لازم را به گونه ای مثبت به ایشان منتقل می کنم. بنابراین ما از 

آنها استفاده می کنیم. همچنین ما یک سرمربی جدید داریم. 

 ویلن موتا

هزینه رضایتنامه ندارد

چند روز گذشته گفته می شد که موتا تحت قرارداد باشگاه تایلندی 
است و پرسپولیس باید برای دریافت رضایتنامه این بازیکن نیز مبلغی 
را پرداخت کند اما قرار شده ویلن موتا با نامه فسخ قرارداد خود به 
پرسپولیس بیاید. در واقع باشگاه پرسپولیس هیچ مبلغی بابت حق 
ترانسفر یا انتقال قرضی به باشگاه تایلندی پرداخت نخواهد کرد و 
خود بازیکن باید کارها و مقدمات مربوط به جدایی اش را انجام دهد.

 اوسمار ویرا

قهرمان شو، 40 تا بیشتر بگیر!

قرار بود یک متمم جدید به قرارداد او اضافه شود که ظاهراً این اتفاق طی 
دو روز اخیر رخ داده است .بر همین اساس مبلغ پایه قرارداد 160 هزار 
دلاری اوسمار بدون تغییر باقی مانده، اما آپشن های جدیدی به قرارداد این 
مربی برزیلی اضافه شده است .بر اساس این آپشن ها در صورت قهرمانی 
پرسپولیس مبلغ 40 هزار دلار برای هر برد بیرون از خانه یک هزار دلار و برای 
هر برد خانگی 500 دلار به  عنوان پاداش به اوسمار ویرا تعلق خواهد گرفت.
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پرسپولیس چهار بازیکن خود را از دست داده و تا کنون 
فقط دو تا جذب کرده است که اتفاقاً پست این دو مهره 

جدید ربطی به آنهایی که حالا در تیم نیستند، ندارد.
مرتضی پورعلی گنجی، یاسین سلمانی، میاد سرلک و 
ــم حسن و عیسی  ــد و فعاً عبدالکری محمد عمری رفتن
ــر در نقل و انتقالات زمستانی جذب پرسپولیس  آل کثی

شده اند.
پورعلی گنجی مدافع میانی بود که حالا می توان با 
انتقال علی نعمتی این نقیصه را برطرف کرد و او در کنار 
نفراتی مثل کنعانی زادگان، فرشاد فرجی، گولسیانی و 
حتی هنانوف این پست را پوشش می دهند و کمبودی 
در این پست حداقل به لحاظ کمیت دیده نمی شود.

یاسین سلمانی بازیکن پست 10 بود که می توانست در 
نقش وینگر و مهاجم کاذب هم بازی کند. محمد عمری 
نیز تقریباً چنین خصوصیاتی داشت با این تفاوت که 
ــود و بیشتر در نقش  ــدان مناسب پست 10 نب شاید چن

مهاجم کاذب و وینگر کارآیی داشت.
ــود که  ــا پیراهن شماره 10 ب ــی ب میاد سرلک اما بازیکن
ظاهراً هافبک دفاعی و بازیکن پست 6 بود اما بیشتر 
در نقش بازیکن پست 8 کارایی آش را بروز می داد. شاید 
بتوان گفت بعد از جدایی احمد نوراللهی، سرلک بهترین 
گزینه برای جانشینی او در مرکز میدان پرسپولیس بود؛ 
بازیکنی که دفاع کردن، بازیسازی و مشارکت در حمله 
را به اندازه کافی بلد بود و با مجموعه ای از فاکتورهای 
مثبت تدافعی و تهاجمی قابلیت هایی داشت که معمولاً 

چشم پوشی از او در ترکیب اصلی دشوار می نمود.
با در نظر گرفتن جدایی مهره بدون جانشینی مثل میاد 
سرلک و البته از دست دادن عمری و سلمانی، اولویت 
خرید پرسپولیس در نقل و انتقالات زمستانی باید یک یا 
دو هافبک تهاجمی باشد اما بعد از گره خوردن کار انتقال 
محمد خدابنده لو که بیش از یک ماه طول کشیده و 
فرسایشی شده حالا پرسپولیس روی به اختیار گرفتن 
یک هافبک دفاعی و بازیکنی که قابلیت بازی در پست 

6 دارد متمرکز شده است.
هر چند گل گهر با مخالفت اولیه خود نشان داد پروسه 

جذب علیزاده هم مثل خدابنده لو بسیار پیچیده و 
دشوار خواهد بود اما اینکه چطور از خدابنده لو و البته 
محمدرضا اسامی دو بازیکن سابق و فعلی تیم زیر23 
سال به علیرضا علیزاده بازیکنی با قابلیت بازی در پست 

6 رسید جای سؤال است.
ظاهراً اوسمار ویرا به باشگاه گفته اسامی را نمی خواهم 
– هر چند با توجه به رقم رضایتنامه او کار باشگاه 
برای جذب این هافبک سخت بود - و مسأله انتقال 
خدابنده لو هم به خنس خورده است. حدود سه هفته 
ــر سر قیمت چانه  ــا رضا درویش ب باشگاه رفسنجانی ب
می زدند . مس رقم 10 میلیارد را مطرح کرده بود اما 
پرسپولیس می گفت 6 میلیارد بیشتر نمی دهیم. ظاهراً 
سر مبلغ 8 میلیارد توافق شد اما قرار شد خدابنده لو 
خودش بخشی از این مبلغ را بپردازد و به تیم محبوبش 
بپیوندد که اوضاع با تغییرات کادر فنی مس بهم ریخت.
ابتدا سعید دقیقی آمد و گفت تنها در صورتی خدابنده لو 
را به پرسپولیس می دهم که هنانوف را به عاوه 10 
میلیارد تومان به این باشگاه بدهند. بعد محرم نویدکیا 
سرمربی مس شد و گفت تنها در ازای مسعود ریگی 
هافبک 24 ساله اش را به پرسپولیس خواهد داد و 
اینچنین شد که پرسپولیس از خدابنده لو هم دست 
شست و به سمت علیزاده رفت که خصوصیات متفاوتی 

ــه این بازیکن دارد. نسبت ب
از طرفی اوسمار با جدایی ریگی مخالفت کرده و گفته 
یک هافبک دفاعی بیشتر می خواهد و قصد ندارد یک 
هافبک دفاعی بدهد یک هافبک دفاعی دیگر جذب 
کند. اینچنین شد که بحث گزینه های جدیدی در 
پست هافبک دفاعی مطرح شد و ظاهراً بازیکن پست 
10 کاً فراموش شده یا در دستور کار نیست. دیروز نام 
شکوراف هافبک دفاعی ازبکستان یا پورعلی بازیکن 
ملوان به میان آمد و گفته شد یکی دو بازیکن جوان هم 
ــاز هم گفته شد پرسپولیس  گزینه شده اند. از طرفی ب
از خدابنده لو خواسته خودش تمام رقم رضایتنامه اش 
را پرداخت کند و بیاید که بعید است این اتفاق بیفتد.
داستان جذب هافبک میانی برای پرسپولیس در 
شرایطی کش آمده که درویش در مصاحبه تلویزیونی 
ــا میانه هفته قبل این  ــود ت هفته گذشته اعام کرده ب

خرید نهایی می شود اما نشد که نشد!

محمد قراگزلو
روزنامه نگار

ـــادی پیشکسوت پرسپولیس معتقد  سعید نعیم آب
ـــرای پرسپولیس  ـــار ب ـــه اجب ـــی ب است سرمربی برزیل
انتخاب شده است. از این رو به بهانه انتخاب 
سرمربی جدید و بسیاری از مواردی که در باشگاه 
پرسپولیس وجود دارد دقایقی با مدافع سابق 

ــدیم. ــپولیس همکام شـ پرسـ
 واقعاً چرا بعد از این همه کش و قوس اوسمار به 

شکلی عجیب سرمربی پرسپولیس شد؟!
به نظرم مدیریت از روی اجبار اوسمار را انتخاب 
کرد چون منابع مالی خوبی برای جذب سرمربی 
جدید وجود نداشت و از آنجا که باشگاه پرسپولیس 
ـــدارد و درآمدزایی ضعیفی هم  ـــی ن ـــی خوب ـــع مال منب
ـــور شدند دست  ـــرای این باشگاه وجود دارد مجب ب
به این انتخاب بزنند. از سوی دیگر همه می دانند 
کسانی که با این مشکات مدیرعاملی پرسپولیس 
را قبول می کنند کسانی هستند که عشق این کار 

را به هر دلیلی که حساب کنید دارند.
 به قول شما پول نداشتند چطور دنبال جذب 

برانکو بودند!
حضور برانکو بیشتر حالت تبلیغات داشت و همه 
ـــد  ـــران نمی آی ـــه ای می دانستند که خود برانکو هم ب
چون این مربی همه مشکات کار در ایران را دیده 
بود و با توجه به پول هایی که در کشورهای دیگر 
ــا را  ــه آن پول هـ ــود او کـ به وی می دادند مشخص بـ
ــر  ــوی دیگـ ــد. از سـ ــپولیس نیایـ ــه پرسـ ــر بـ ــده دیگـ دیـ
برانکو به این نکته هم به خوبی اشراف داشت که 
همه از او انتظار قهرمانی دارند و کار برایش خیلی 
سخت بود، از این رو وقتی همه شرایط را سنجید 
ــپولیس  ــران و پرسـ ــه ایـ ــه بـ ــید کـ ــأله رسـ ــن مسـ ــه ایـ بـ

ـــر است. ـــد برایش بهت نیای
 از اوسمار به عنوان مربی ضعیفی یاد کردید 

اما امکان دارد این مربی به هر حال نتیجه هم 
بگیرد!

ــور  ــدارد و بطـ ــانی نـ ــه درخشـ ــه و کارنامـ ــمار رزومـ اوسـ
مثال مقام قهرمانی یا نایب قهرمانی را در 
تیم های قبلی اش به دست نیاورده است، از 
این رو مسئولان پرسپولیس با توجه به تمام این 
مسائل به این نتیجه رسیدند که حضور اوسمار و 
انتخابش به عنوان سرمربی قطعاً کم  هزینه ترین 
و به نوعی راحت ترین لقمه برای پرسپولیس 
خواهد بود اما این یک حقیقت است که مربیان 
برزیلی در فوتبال ایران جواب نداده اند و زمان 
مشخص می کند که اوسمار هم نمی تواند برای 
پرسپولیس مفید واقع شود. نکته آخر هم این 
است که پرسپولیس در نداری ها با اوسمار قرارداد 
بسته تا به نوعی در این شرایط دهان هوادار را با 

ـــه زعم خودش ببندد. حضور یک مربی خارجی ب
 اما هواداران به خاطر اینکه پرسپولیس مدافع 

عنوان قهرمانی است، از تیم شان انتظاری جز 
قهرمانی ندارند!

بله شخصیت قهرمانی که همیشه در پرسپولیس 
وجود داشته و دارد و در هفت سال اخیر هم این 
تیم خودش را به عنوان مدعی اول مطرح ساخته 
و بیشترین قهرمانی را کسب کرده اما امسال کار 
ـــرای کسب عنوان قهرمانی خیلی سخت است و  ب
ـــا مشکاتی  قرار گرفتن در بین سه تیم اول هم ب
که پرسپولیس داشته برای این تیم موفقیت 

محسوب می شود.
 در خصوص جذب عیسی چه نظری دارید؟

به نظرم شرایط عیسی این بار در پرسپولیس بگیر 
و نگیر خواهد داشت چون این بازیکن عملکرد 
خوبی در سپاهان نداشته و بازی چندانی هم 
ـــود  ـــداده است، ضمن اینکه اگر او خوب ب انجام ن
سپاهان به راحتی از دستش نمی داد، از این رو فکر 
می کنم عیسی مهاجمی جرقه ای است که ممکن 
ـــد  ـــی را رقم بزن ـــد شرایط خوب است در دقایقی بتوان
ـــد بازیکنی باشد که بهترین  و در دقایقی هم نتوان

وضعیت را داشته باشد.
 با از دست دادن سرلک هم پرسپولیس با 

مشکلات زیادی مواجه شده!
بله پرسپولیس در پست هافبک و مهاجم مشکل 
ـــاز هم در خط  دارد اما مشکل بزرگ پرسپولیس ب
ـــا گرفتن مدافع قطری  حمله است ضمن اینکه ب
تا حدود زیادی مشکل دفاع چپ ما حل می شود 
چون بازیکن قطری فیزیک خیلی خوبی دارد و با 
این فاکتور 50 درصد مشکات را حل کرده است.

 در خصوص مهاجم برزیلی مد نظر اوسمار چه 
صحبتی دارید؟

ــی  ــمار مربـ ــر اوسـ ــد نظـ ــی مـ ــم برزیلـ ــد مهاجـ ــدا کنـ خـ
خوبی باشد و سناریوی مهاجمان ضعیف پر تعداد 

خارجی در پرسپولیس تکرار نشود.
 به نظرتان سیدجلال می تواند در جمع کردن 

حاشیه ها و رختکن، مشکل اوسمار را حل کند؟
کریم باقری مدیر خوبی بود اما برای من سؤال 
است که اگر افشین مدیر تیم است دیگر نباید 
دنبال جمع کردن حاشیه ها توسط سیدجال 
باشیم چون اصولاً شخصیت این مربی به گونه ای 
است که نمی تواند در مسائل حاشیه ای خیلی 

دخل و تصرف داشته باشد.
 به لحاظ بازیکن پرسپولیس توان جنگیدن و 

مقابله با بقیه مدعیان را دارد؟
سپاهان تیم خیلی قوی ای به لحاظ بازیکن است، 
به همین دلیل هم گفتم که ماندن در جمع سه 
تیم اول هم برای پرسپولیس یک موفقیت در این 

فصل محسوب می شود.

از بازیکن پست 10 به گزینه های جدید در پست هافبک دفاعی

پرسپولیس در سنگلاخ 
پیدا کردن جانشین سرلک

پرسپولیس از روی نداری و اجبار اوسمار را انتخاب کرد

 نعیم آبادی: 
عیسی مهاجمی جرقه ای است

مسعود قراگزلو
روزنامه نگار

بازگشت به تمرین 10 
روز قبل از مسابقه

تمرینات پرسپولیس در حالی از 
دیروز در تهران استارت خورده 
که بازی جمعه آنها مقابل نفت 
و گاز گچساران در جام حذفی 
لغو شد و زمان دوری این تیم از 
مسابقه بیش از 5 هفته خواهد 
شد که این مسأله می تواند 
کیفیت تمرین را تحت تأثیر 

قرار دهد.
گفتنی است طبق برنامه ای که 
از سوی سازمان لیگ اعام شده 
پرسپولیس پنجشنبه 26 بهمن 
ماه باید در اراک مقابل آلومینیوم 
این شهر در هفته شانزدهم 
لیگ برتر به میدان برود و این 
یعنی که بعد از بازگشت از دبی 
همچنان 9 روز دیگر تمرینات 
ادامه خواهد داشت تا این تیم 

به یک مسابقه رسمی برسد.
دیروز بازیکنان و اعضای تیم 
پس از استراحتی که در بازگشت 
از اردوی امارات داشتند، در 
ورزشگاه شهید کاظمی گرد 
هم آمدند تا تمرینات تهران 
را زیر نظر اوسمار لوس ویرا 

دنبال کنند.
تمرین از ساعت 12 در سالن 
آغاز شد. بخش اول به مدت 25 
دقیقه با کشش و نرمش دنبال 
شد. پس از آن، بازیکنان وارد 
ــه  زمین شدند و در سه بخش ب
پاسکاری و حفظ توپ، شوتزنی 
ــد. ــال درون تیمی پرداختن و فوتب

تعویق بازگشت 
وحدت به خاطر 

جشن ملی
وحدت هنانوف که همراه تیم 
ملی تاجیکستان، در نخستین 
حضور در جام ملت ها خوش 
درخشید، با هماهنگی کادر فنی 
و باشگاه، روز پنجشنبه به ایران 
خواهد آمد تا به تمرینات اضافه 

شود.
کادر فنی پرسپولیس با توجه 
به تعویق بازی در جام حذفی 
و برای استراحت دادن به این 
بازیکن که بعد از تعطیلی لیگ 
درگیر تمرینات و بازی های ملی 
کشورش بود و همچنین شرکت 
در جشنی که برای ایشان تدارک 
دیده اند، اجازه داد روز پنجشنبه 

به تهران بازگردد.
ه  همرا ست  ا ر  قرا ف  نو هنا
تیم ملی این کشور و در شهر 
دوشنبه در جشنی شرکت کند 
که رئیس جمهور تاجیکستان 
به افتخار تاریخ سازی آنها برای 
فوتبال آن کشور تدارک دیده 

. ست ا

 

دستیار اوسمار تا 
آخر هفته می آید

بعد از توافق باشگاه پرسپولیس 
با رافائل گونزالوس تولدو، مربی 
برزیلی مد نظر اوسمار لوس 
ویرا قرار شد او به تهران بیاید 
و در تمرینات این تیم شرکت 
کند. با این وجود هنوز باشگاه 
پرسپولیس موفق نشده برای این 
مربی بلیت سفر به ایران را رزرو 
کند. تولدو در برزیل حضور دارد 
و فیکس کردن برنامه پروازها و 
ساعات آن در این سفر طولانی 
هماهنگی هایی را می طلبد که 

هنوز نهایی نشده است.
با توجه به فاصله زیاد برزیل تا 
ایران سفر تولدو احتمالاً دو بار 
ترانزیت خواهد داشت و او بعد 
از حضور در یک کشور اروپایی 
مثل آلمان و سپس حضور در 
ترکیه به تهران خواهد رسید که 
تنظیم ساعت پرواز و اخذ بلیت 
با توجه به پروازهای موجود کار 

دشواری است.
ه  شگا با ز  ا ل  حا عین  ر  د
پرسپولیس خبر می رسد این 
مربی احتمالاً تا آخر هفته در 
تهران خواهد بود و بعد از حضور 
در باشگاه قرارداد خود را رسمی 

خواهد کرد.

عسگری و خانبان به دنبال جدایی از پرسپولیس
پرسپولیس در حالی دیروز تمرین خود را در ورزشگاه شهید کاظمی پیگیری کرد که دو آنالیزور این تیم غایب بودند. 
ظاهراً محمد عسگری اصرار به جدایی دارد و درباره مهرداد خانبان هم هنوز هیچ چیز قطعی نیست. این دو مربی 
خواهان جدایی توافقی شده و در حال مذاکره هستند و دیروز در تمرین شرکت نکردند و به باشگاه رفتند. آنها در 
پی درخواست گل محمدی تا زمان معرفی سرمربی جدید در پرسپولیس ماندند. از آنجا که سرمربی در اردوی دبی 
معارفه شد آنها اکنون برای جدایی اقدام کرده و با مسئولان باشگاه جلسه داشته اند و قرار است طی دو سه روز 

آینده همه چیز مشخص شود.
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حسین عموته، سرمربی مراکشی تیم 
ملی فوتبال اردن بعد از پیروزی خفیف 
0-1 روز جمعه این تیم مقابل تاجیکستان 
در مرحله یک چهارم نهایی جام ملت های 
آسیای 2023 از صحبت صریح پیرامون 
شانس قهرمانی احتمالی اردن در این 
مسابقات پرهیز کرد اما چند بازیکن 
تیم او به وضوح حرف از رسیدن به فینال 
زده و هدف شان را کسب عنوان قهرمانی 

توصیف کرده اند.
»یزن العرب« که به عنوان ستاره دیدار 
اردن- تاجیکستان انتخاب شد و موسی 
التعمری دیگر بازیکن سختکوش اردن از 
این دست بازیکنان بوده اند. آنها تصریح 
کرده اند که جاه طلبی های اردن به همین 
جا ختم نمی شود و آنها از این پس و در 
مراحل نیمه نهایی و فینال برای رسیدن 
به قهرمانی تلاش خواهند کرد. این در 
حالی است که عموته با خویشتن داری 
بیشتری به کلی گویی پرداخته و صرفاً 
متذکر شده که اردن برای دیدارهای آتی 
خود با هدفگذاری ها و برنامه های جدیدی 
به میدان می آید. عموته بازیکنان تیم 
ملی اردن را به سلاح های جنگی تشبیه 
کرده و گفته است: »ما مدیون بازیکنان 
خود هستیم که بسان یک سلاح عمل 
می کنند. چند بازیکن مهم ما دواخطاره 
شده اند و در نتیجه در مسابقه بعدی 
ما غایب خواهند بود اما ما با نفرات 
باقی مانده مان نیز به هر تلاش ممکنی 
دست خواهیم زد.« سرآمد نفرات اخطار 
گرفته و محروم شده اردن، علی علوان 
است که نفر اصلی خط آتش اردن به 
حساب می آید و این خط با 10 گل زده، 
از موفق ترین خطوط حمله مسابقات 
بوده است. در نقطه مقابل نور روابده 
و الرشیدان که پیش تر در ترکیب اردن 
غیبت داشتند، به آرایش تیم بازگشته اند. 
با چنین اوصاف و نظرگاه هایی اردن باید 
غروب روز سه شنبه )17 بهمن( اولین 
بازی نیمه نهایی جام ملت های 2023 را 
مقابل تیم جان سخت کره جنوبی برگزار 
کند و این دیداری تکراری برای آنها خواهد 
بود زیرا در مرحله گروهی نیز همدسته 
بودند و بازی شان به تساوی 2-2 انجامید.

سیر صعودی و نتایج حاصله اردن فراتر 
از حرف ها و ادعاهای آنان نشان می دهد 
که برای این تیم چه نتایجی را می توان 
در دیدارهای بعدی تصور کرد. اردن در 
مرحله گروهی در دسته پنجم قرار داشت 
و ابتدا مالزی را 0-4 درهم کوبید، سپس 
در شرایطی با کره جنوبی 2-2 مساوی کرد 
که تا دقیقه 1+90 با نتیجه 1-2 برنده بود و 
گل تساوی بخش حریف را در این لحظات 
متحمل شد. اردن بازی سوم )و آخر( خود 
را در این گروه 0-1 به بحرین واگذار کرد اما 

این یک باخت کاملاً مصلحتی و عمدی 
بود زیرا اردنی ها نمی خواستند صدرنشین 
گروه شان شوند و در یک هشتم نهایی 
روبه روی ژاپن بایستند و در نتیجه 
تسلیم بحرین شدند تا بحرین گذارش 
به ژاپنی ها بیفتد )و به دست آنها حذف 
شود( و خودشان با عراق بازی کردند و این 
تیم را در دیداری جنجالی 2- 3 مغلوب 
کردند و گام به یک چهارم نهایی گذاشتند. 
در این مرحله نیز همان طور که پیش تر 
آمد، اردنی ها بر تاجیکستان کم تجربه 
تفوق یافتند و به نیمه نهایی رسیدند که 
پیش از شروع این مسابقات حتی خواب 
آن را هم نمی دیدند. این نخستین بار 
در تاریخ فوتبال اردن است که به نیمه 
پایانی مهم ترین جام ملی قاره می رسد و 
پیش تر بالاترین توفیق شان در این جام 
صرفاً صعود از مرحله گروهی بود. اردن 
در سال 2007 اصلاً به مرحله نهایی جام 
نرسید و در سال 2011 هم که به این مرحله 
راه یافت، بعد از صعود از گروهی 1-2 به 
ازبکستان باخت و حذف شد. در سال 
2015 که جام ملت ها در خاک استرالیا 
برگزار شد، اردنی ها باز در مرحله گروهی 
حذف شدند و در دوره بعدی )2019( که 
بالاتر از استرالیا به صعود از گروه خود نائل 
آمدند، در شروع مرحله حذفی به ویتنام، 
شگفتی ساز بزرگ آن سال باختند و یک 

بار دیگر از جام کنار رفتند.
مسابقه روز سه شنبه در برابر کره جنوبی 
در شهر دوحه برای اردنی ها بازی مرگ و 
زندگی است و آنها چیزی برای از دست 
دادن ندارند و هر چه توان دارند رو 
خواهند کرد. اردن شاید به این دلخوش 
باشد که در دیدار مرحله گروهی دو 
تیم، کره را تا مرز شکست پیش برد و 
کره ای ها به زور با آنها 2-2 مساوی کردند 
اما تیم یورگن کلینزمن آلمانی در جریان 
این رقابت ها ثابت کرده که با واژه مرگ 
و ناکامی بیگانه است و تا ثانیه آخر برای 
گشودن دروازه حریفان آماده و بی تاب 
است. به واقع اولین بازی نیمه نهایی 
دوره هجدهم جام ملت ها مصاف یک 
تیم پاکباخته با حریفی است که به لحاظ 
فنی و کیفی از اردن بسیار بهتر است و 
تسلیم شدن را نمی شناسد اما می داند 
تیم عموته چاره و راهکاری بجز جانفشانی 
ندارد و به همین روی بسیار خطرناک و 

غیرقابل پیش بینی است.

جاه طلبی های تیم حسین عموته پایانی ندارد

اردن؛ پاکباخته و مصمم در نیمه نهایی

 وصال روحانی
روزنامه نگار

لطفاً بازنشسته نشو تونی!
پس از تساوی رئال مادرید و اتلتیکو مادرید از 
سری مسابقات لالیگا 24-2023، تونی کروس 
تصاویری از این بازی در اینستاگرام به اشتراک 
گذاشت و کامنت هم تیمی سابقش ایسکو 
زیر این پست بیش از سایرین مورد توجه قرار 
گرفت. ایسکو در زیر پست تونی کروس که 
در سال های اخیر همواره به طور غیر مستقیم 
از تمایلش به خداحافظی از فوتبال سخن 
گفته  است، از این هافبک باتجربه آلمانی 
درخواست کرد از تصمیمش برای بازنشستگی 
منصرف شود. ایسکو و کروس سال ها در رئال 
مادرید هم تیمی بودند و به تمامی افتخارات 

ممکن در رده باشگاهی دست یافتند.

رئال مادرید تی وی: ژاوی و لاپورتا را خوشحال کردی!
دیدار رئال مادرید و اتلتیکو مادرید، با نتیجه 1-1 به پایان رسید، نتیجه ای که باعث عصبانیت 
بازیکنان و هواداران لوس بلانکوس شد. در این بازی چند صحنه بحث برانگیز وجود داشت که 
بازیکنان تیم آنچلوتی، به واسطه آنها خواستار اعلام شدن پنالتی بودند. با این حال خوزه سانچز 
مارتینز، داور مسابقه هیچ ضربه پنالتی به سود میزبان اعلام نکرد. شبکه تلویزیونی رسمی رئال 
مادرید، پس از این مسابقه تصمیم گرفت به خوزه سانچز حمله کند و پای اتلتیکو مادرید و 
بارسلونا را هم وسط کشید؛ آیا داور می تواند با وجدان راحت بخوابد؟ اتلتیکو مادرید تیمی است 
که بیش از هر تیمی در لالیگا از داوری سود کرده است. حالا ژاوی و لاپورتا خوشحال هستند! 

باید یادمان باشد که همه دوران حرفه ای ژاوی به دلیل پرونده نگریرا زیر سؤال رفته است. 

ریش های روزبه و موهای سعید

دو قربانی 
قهرمانی تیم ملی

و به وجود آمدن جوی دوستانه و صمیمی چنین و حالا برخی بازیکنان تیم ملی هم برای ایجاد انگیزه این دست اتفاقات در تورنمنت های مختلف دیده ایم را اینگونه با مدافع استقلالی تیم ملی تقسیم کنند. از قهرمانی احتمالی ریش های روزبه را بزنند و شادی شان چشمی هم خواب هایی دیده اند. قرار است بعد از آسیا موهای خود را از ته بتراشد. بازیکنان برای روزبه تأکید کرده که در صورت قهرمانی در جام ملت های یک کار خاص انجام بدهیم. مثلاً سعید عزت اللهی یکدیگر قول و قرار گذاشته اند که اگر قهرمان شدیم، ایران نیز وجود دارد. چند بازیکن قبل از شروع جام با که دارند نزدیک کند. این ماجرا پیرامون تیم ملی و البته انگیزشی دارد و می تواند بازیکنان را به هدفی کارهایی را انجام بدهند. این کارها بیشتر جنبه مزاح می گذارند که اگر به مقام قهرمانی رسیدند، چه همیشه قبل از هر تورنمنتی، بازیکنان با هم شرط 
راهکارهایی را در نظر دارند.

 سرت رو بنداز پایین 
و به رختکن برو

آرسنال در حساس ترین بازی هفته 
بیست  و سوم لیگ برتر انگلیس با 
نتیجه 3-1 لیورپول را شکست داد. 
پس از پایان مسابقه، مارتین اودگارد در 
اقدامی جالب دوربین عکاس آرسنال را 
قرض گرفت و به پاس این برد شیرین 
سرگرم عکاسی شد. اما خوشحالی 
کاپیتان توپچی ها به مذاق جیمی کرگر 
خوش نیامد. مدافع سابق لیورپول 
و کارشناس فعلی شبکه اسکای در 
اعتراض به خوشحالی مارتین اودگارد 
گفت: برو توی تونل. یک بازی رو بردید، 
فقط 3 امتیاز بود. تو عالی بازی کردی و 
دوباره به کورس قهرمانی برگشتید. حالا 

سرت رو بنداز پایین و برو توی تونل.

دیوی کلاسن هافبک 3۰ ساله و هلندی اینتر این روزها با ظاهری متفاوت و جوان تر نسبت به گذشته در میادین فوتبال حاضر 
می شود. او اخیراً اقدام به کاشت مو کرده است. ظاهر جدید کلاسن مورد توجه کاربران در شبکه های اجتماعی قرار گرفته است.

قبل از عمل
بعد از عمل!

ژوزه مورینیو از سمت خود به عنوان سرمربی آاس رم برکنار شد و به 2/5 سال همکاری او با این باشگاه 
ایتالیایی خاتمه یافت. به نقل از ایل مساجرو؛ مورینیو پس از دریافت حکم اخراج خود به رختکن رفت و 
هدیه ای که بازیکنان پس از قهرمانی در لیگ کنفرانس اروپا به او داده بودند، در کمد لورنتزو پلگرینی قرار 
داد. مورینیو  بر این باور است که از سوی بازیکنان رم به او خیانت شده است و آنها از این سرمربی پرتغالی 
در مقابل سران باشگاه حمایت نکرده اند. پس از این اقدام مورینیو، پلگرینی به او توضیح داده که بازیکنان 

رم از تصمیم مالکان آمریکایی باشگاه بی خبر بوده اند اما مورینیو قانع نشد و حلقه را دریافت نکرد.

مورینیو 
 هدیه رو 
 باز نکرده
پس فرستاد

آقای پرافتخار روی صندلی محاکمه
دنی آلوز بازیکن اسبق بارسلونا 
و تیم ملی برزیل که در یک سال 
اخیر به اتهام آزار جنسی یک زن 
به زندان رفته بود، روز گذشته 
در دادگاه حضور پیدا کرد. دنی 
لوز با چهره ای جدی، متمرکز  آ
و بی توجه به خبرنگاران و البته 
هیکلی نحیف تر از گذشته در دادگاه 
حضور پیدا کرد. تیم وکلای دنی 
آلوز به رهبری اینس گواردیولا 
دفاعیه خود را بر مبنای نقض 
حقوق انسانی این بازیکن ارائه 
کردند و خواستار دادرسی عادلانه 
شدند و به دادگاه موازی علیه این 
بازیکن در رسانه ها اشاره کردند 
و گفتند که به حق بی گناهی این 
بازیکن تا پیش از اثبات جرمش، 
احترام گذاشته نشده است. آنها 
همچنین خواستار لغو دادرسی 

شدند و مدعی شدند که باید 
از شاکی پرونده آزمایش روانی 
گرفته شود. وکیل شاکی پرونده 
نیز در این دادگاه مدارکی ارائه داد؛ 
مدارکی از مرخصی کاری قربلانی، 
مصاحبه های انجام شده از آلوز در 
ژانویه 2023 و اقدام ناپسند مادر 
دنی آلوز در پخش تصاویر قربانی 
در صفحه اینستاگرامش. دنی آلوز 
که در ردیف اول روی صندلی متهم 
نشسته بود، به شکل واضحی 
نحیف تر شده بود. در یک سال 
اخیر تیم وکلای دنی آلوز تلاش 
کرده بودند تا با شاکی به توافق 
برسند تا کار به دادگاه کشیده 
نشود چرا که اگر حکم دادگاه علیه 
دنی آلوز باشد و جرم این بازیکن 
ثابت شود، او ممکن است به بیش 

از 12 سال حبس محکوم شود.

مجازی 

گردی

آمار و 

ارقام

خنده های گریزمان بعد از فرار از شکست
دیدار دو تیم رئال مادرید و اتلتیکو مادرید در هفته بیست وسوم 
لالیگای اسپانیا با تساوی 1-1 خاتمه یافت. در حالی که همه منتظر 
سوت پایان بازی و پیروزی رئالی ها بودند، ناگهان مارکوس یورنته 
در آخرین ثانیه ها گل تساوی اتلتیکو مادرید را به ثمر رساند تا 
تیم سیمئونه از شکست نجات یابد. بلافاصله پس از پایان دربی، 
آنتوان گریزمان با انتشار توئیت زیر در حساب X خود به ناکامی 
لحظه آخری رئال مادرید در حفظ پیروزی طعنه زد.  رئال مادرید 
و اتلتیکو مادرید در فصل جاری 4 بار مقابل هم قرار گرفته اند 

که سهم رئال یک پیروزی و سهم اتلتیکو دو پیروزی بوده است.

 رکورد تاریخی 
اینتر در سری آ

دیدار اینتر و یوونتوس در هفته 23 سری آ 2۴-2۰23 با 
برتری 1-صفر نراتزوری خاتمه یافت. شاگردان سیمونه 
اینزاگی از ۶۶ امتیاز ممکن )22 بازی( در سری آ موفق 
به کسب 5۷ امتیاز شده اند. به نقل از اوپتا؛ با در نظر 
گرفتن سه امتیاز برای هر برد، اینتر برای دومین بار در 
تاریخ سری آ است که پس از انجام 22 بازی حداقل 5۷ 
امتیاز کسب می کند. افعی ها در فصل  ۰۷-2۰۰۶تحت 
هدایت روبرتو مانچینی پس از انجام 22 بازی موفق 

به کسب ۶۰ امتیاز در سری آ شده بودند.


